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, з приводу привернення Саарщини до німецької дер- 
надіятнся багато парадів, а також загальної знижки плат-
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В СЕЛАХ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
ВІДКРИВАЮТЬ ХАТИ-РОДИЛЬНІ

УСЕ РАДЯНСЬКЕ НАСЕЛЕННЯ РАДІВ 
ЗРОСИ ЧЕРВОНОЇ АРИЇ

до котрої пебудь з цих органі
зацій.

Перед своїм відходом полі
ція дала Смитові посвідку на 
забрану літературу і одноча
сно дала йому лекцію про 

. , . і справедли-

ВІРИТЕЛІ РІШИЛИ ДАТИ СВОЇМ ДОВЖНИКАМ 
В САСКЕЧЕДАНІ"ДЕЯКІ “ПІЛЬГИ”

ПОЛІЦІЯ ЗРОБИЛА РЕЙД НА ПОМЕШКАННЯ 
МОЛОДОГО СТУДЕНТА, ЩО ЖИВЕ НА

ЛЕЙБОРИТСЬКИЙ ПОСОЛ БЮКЕНЕН НАЗВАВ 
ПРЕМІЄРА МІНІСТРІВ СВИНЕЮ

ЯКИХ СПОСОБІВ ВЖИВАЄ АРЛЕРИНАНСЬКИЙ 
УРЯД, ЩОБ ЗДАВИТИ БОРОТЬБУ ФАРМЕРІВ 

ЗА ВТРИМАННЯ ЇХНІХ ДОМІВОК

ПЕРЕСЛІДУЮТЬ І КАРАЮТЬ 
ПРОФЕСОРІВ.

Пейпін, Китай, 25 січня. — 
У вищих школах Китаю про- 
довжається переслідування 
професорів і студентів, які є 
комуністичних поглядів. Аген
ти Чен Кай Ші арештували за 
останніх два місяці поверх сто 
професорів і студентів. На ін
струкції Чен Кай Ші в кожнім 
місті огранізуються особливі 
загони політичної поліції, яка 
діє під гаслом “поборювання 
комунізму”.

‘ ■ чий' комітет • предложить на
тутешній фармерській конференції чотири точки, які 

послужать за основу в диску
сії для сформований виборчої 
платформи. Точки ці такі:

1) Вистарчаюча допомога 
фармср- готівкою коштом федерально

го і провінціонального урядів.
стя

та І гування довгів, забирання за 
і тепер довгії збіжжя і т. ін. 3) Звіль- 

бборопі своїх інтересів, ненця бідних фармерІв від

$5,000,000 готівкою.
В додатку на бритійському 

риніту закуплено багато това-

1 ВІД МОРОЗІВ ЗГИНУЛО 
25,000 ШТУК СКОТУ.

Бюмонт, Тексас, 26 січня. — 
За один тиждень великих мо- 

( розів, які навістили цей завжди 
[теплий стейт, згинуло поверх 

[[25,000 штук рогатого скоту. 
Тому, що немає попиту на 
шкури, то фармері постягали 

’ замерзлий скот на великі купи 
і спалили.

БЕЗРОБІТНІ ЧОЛОВІКИ І ЖІНКИ ВИКЛИКАЛИ 
В БРИТІЙСЬНІМ ПАРЛАМЕНТІ БУЧУ

Москва, 31 січня. — Заступ
ник комісара народньої оборо
ни, Михайло Тухачевський за
явив минулої середи на Всесо
юзному з’їзді рад, що за ми- 

роки Червона 
армія зросла з 600,000 на 940,- 
000 чоловіка, його заява ви
кликала бурю оплесків 2,500 
делегатів, що прибули на з’їзд 
рад.

“Вороги завзято підготовля
ють війну проти нас”, сказав 
він. “Але хай вони тільки пару- 
шать наші кордони, то тоді по
пробують сили нашої армії 
під командою Клементія Воро- 
шилова”.

Він говорив далі, що пові
тряний флот збільшився за ми- 

йому 15 бушлів збіжжя, нулих чотири роки на 330 про
цент, легкі танки на 760 про

цент, середньої міри танки на 
790 процент, субмарини на 435 
процент, а машинові кріси на 
700 процент.

Тяжка артилерія і амуніція 
набагато збільшена й уліп- 
шена. Укріплення на східному 
і західному кордонах набагато 
зміцнено.

Він сказав делегатам, що Ра
дянський Союз видав на обо
рону в 1934 році 5,000,000,000 
карбованців, а в цьому році 
видасть 6,500,000,000 карбован
ців.

Зріст індустрії зробив Радян
ський Союз незалежним від за
кордонного імпорту, сказав 
комісар, і тому наша країна 
може дістати кращі умовини і 
домагатися нижчих цін на за
куплені за кордоном товари, 
як в часі першої пятирічки.

Вінніпег, 1 лютого. — 29 сі
чня мавнтед поліція зробила 
рейд на помешкання молодого 
студента Д. Смита. Смит меш
кає при своїх родичах на фар- 
мі, вісім миль від Суріс. Полі
ція забрала робітничу літера- “красу бритійської 

вости”.
Канадська Робітнича Обо

ронна Ліга, яку повідомлено 
про цей гітлерівський спосіб 
захоплення літератури, видала 
відозву до всіх робітників та 
робітничих організацій засила
ти протести з домаганнями, 
щоб поліція звернула цьому 
студентові забрану літературу. 

. 'і засилати до:
К. (’. М. 1’., Бонгік, Мав.

І , С. Гичин.

ПРЕДСТАВНИК РАД. СОЮЗУ 
В МІЖНАРОДНІМ БЮРІ 

ПРАЦІ.

Женева, 29 січня. — Предста
вники міжнароднього бюра 
праці, на внесення їх президен
та, італійця Ґ. Де Мікеліса, 
постановили сьогодні замінити 
дотеперішніх представників 
Бельгії і Канади представника
ми Сполучених Держав і Ра- Плентівуд під обвинуваченням, 
дянського Союзу.

Представники Бельгії і Ка
нади залишаться почетними 
членами заряду, але без права 
рішаючого голосу.

ЮГОСЛАВСЬКІ ПРОФЕСОРИ СТАЛИ В ОБОРОНІ 
КОМУНІСТИЧНИХ СТУДЕНТІВ

Београд, Югославія, 21 січня. І
Професори іуіеїшіього уні

верситету запротестували сьо- 
годні про пі іі.іаиіи уряду в 
справі концентраційного табо- 
РУ для комуніс пічних студентів.

Професори заявили, що 11с 
давні заворушення на > інверсії- 
геп не були дідом комуністів, 
як про це говорип, уряд, а ви-

Москва, 2 лютого. — За іні
ціативою Павла Петровича По- 
стишсва питання організуван
ня хат-роднлень у селах підне
сено минулої осени на конфе
ренції представників сільських 
Рад Київщини. Пропозицію 
Постишсва ентузіастично при
пили організовані колгоспники 
селяни цілої Радянської Укра
їни. (

Почавши від 1935 року 136 
сільських хат-родилень вже ор
ганізовано в багатьох районах 
України. В 1935 році народній 
комісар здоровля України про-

до трох делегатів на цю кон-

Р*в- головно з бритійських до- 
мінін і колоній для перевивозу.

Лондонський часопис “Мор- 
нінг Пост” проголосив, що сьо
годні зготовлено тимчасову у- 
мову до пропонованого кон
тракту продажі Британії радян
ського дерева.

КАПІТАН ЛИШИВ ПАМ’ЯТКУ 
З ВІЙСЬКОВОЇ ВИПРАВИ 

ПРОТИ СТРАПКЕРІВ

Меднсон, Висканзин, 31 сі
чня. На стіні одної газоліно
вої станції в повіті Полк, стей- 
ту Внскан.шн, висять військові 
штани, які є пам’яткою з тих 
днів минулого року, коли то у- 
ряд вислав військо проти 
страйкуючих молочарів того 
повіту. Власник газолінової 
станції гордо показує на них 
своїм костумерам і каже; “Во
ші походять з капітана”.

переводила Ю- 
найтед Фармерс Ліг і Фармерс 
Голідсй Асосіейшен. Ні одна 
річ, продана на цій ліцитації, 
не принесла більше як 5 цен
тів. Весь дохід з ліцитації ста
новив $2.44.

При кінці ліцитації фармері 
рішили перевести регулярну лі- 
цитацію, щоб в той спосіб до
помогти Нелсонові, який при
готовлявся до виїзду з Норт 
Дакоти. І власне тоді наступи
ло арештування пятьох фар- 
мерів і одного робітника.

Обороною арештованих за- 
нялася Міжнародна Робітнича 
Оборона і обєднаний оборон
ний комітет, до якого входять 
представники від Юнайтед 
Фармерс Ліг, Фармерс Голідей 
Асосіейшен і Робітничо-Фар- 
мерських Рад Безробітних.

Фармері дивляться на цю 
справу, як на спробу уряду та 
банкірів здушити дальший 
пір задовжених фармерів 
Сполучених Державах проти 
морґеджових ліцитації! і форк- 
ложурс.

Шандро, Алта., 5 січня. — вість може вислати від одного
Під проводом тимчасового ко
муністичного виборчого комі- ференцію. Тимчасовий вибор- 
тету фармері з цієї колиці збе
руться в і. . ’ . .
залі на 24 лютого для назна
чені»! кандидата з округи 
Вайтфорд в ігаближаючихся 
провінціональппх виборах.

В часі педавного 
ського страйку, що поширився 
був у цьому дистрікті, фарме- 2) Заборона примусового 
рі пізнали потребу єдности 
без сумніву зуміють І Тепер і диві її вимили і і. пі. е>) ИуЛІІХ чотири
стати в ббороні своїх інтересів, нення бідних фармерів від не
правдоподібно один з провід-1 датків коштом бондових ком
инків фармсрського страйку зіпаній, банків, корпорацій і т. 
Моидсйр буде кандидатом. Іін. 4) Безплатна медична допо-

Кожпа фармерська місце- |мога, медицини і шпиталь.

туру, що складалася з брошур, 
періодичних видань і оправле
них книжок. Спеціальну увагу 
звернула вона на три брошури, 
які Смит отримав недавно по
штою.

Мавнтед поліція дуже випи
тувала молодого фармсрсько
го студента чи він є членом 
комуністичної партії, Канад
ської Робітничої Оборонної І Іротести треба 
Ліги, або Воркерс Юпиті Ліг. 
Смит заперечив приналежність

Ріджайна, Саск., 31 січня. — 
Після 33 років тяжкої праці 1 
69-літніп ісландський фармер 
“доробився” так, що заліз в 
довг на суму $15,000. Комісія, 
яка на підставі Бенетового за
кону про полагодження фар- 
мерських довгів має робити 
злагоду між вірителями й дов- 
жниками, рішила, що вірителі 
мають лишити цього фармера 
в спокою в 1935 році.

В 1936 році, коли цьому фар- 
мерові буде 70 років, він має 
починати сплачувати свій довг. 
Морґеджова компанія має 
брати третій бушель збіжікя, 
коли видаток з акра буде ви
носити поверх 10 бушлів. До 
остившого збіжжя будуть ма
ти право інші вірителі цього 
фармера. Через чотири роки 
цей фармер не буде платити 
проценту від моргеджу, але 
після того, коли йому буде 73 
роки, плачений проценту має

такий крик, що через 20 Хви
лин посли не могли чути один 
другого.

Міська поліціє, яка прибула 
до парламенту, щоби вигнати 
з галері! публику, арештувала 
трох робітників і одну робіт- 

. що бритій 
парламент в повоєннім 

ще сві іком такої 
сцени проте- 

в парламенті в 
роках жінки

Ї^ТНЕ ГАНМЕК’8 ЬіГЕ
Виходить КОЖНОЇ середи - РиМіаЬеа еуету ^есЬевДау

Відень, 1 лютого. — Австрій
ська поліція викрила в остан- 
них днях велику комуністичну 
організацію та її плани даль
шої мобілізації робітничого 
класу для повалення фашист
ського уряду канцлера Шушні- 
га й встановлення комуністич
ної влади.

З захоплених матеріалів та 
документів, говориться в напів 
урядовій заяві, виявилось, що 
комуністи мали своїх людей в 
поліції, а навіть між держав
ними урядниками.

Поліція виконала наїзди на 
багато помешкань та перевела 
арештування. Виявилось даль
ше, що між державними служ
бовцями в цілій Австрії комуні
сти мають великий вплив і під
тримку.

Коли припустити, що цей 
фармер має 150 акрів землі, 
яку він зможе засіяти збіжжям 
кожного року, ї кожний акер 
дасть 
за яке він візьме по 50 ц. за 
бушель, то йому забере 32 ро
ки часу, щоб він міг виплатити 
моргедж без процентів. Тоді 
йому буде 105 років.

Але не треба забувати, що 
в той сам час будуть рости 
проценти. Якщо він буде пла
тити лише 6 процент від мор- 
геджу, то цей процент буде пе
репитати вартість тієї третини 
збіжжя, яку він має давати ко
жного року морґеджовій ком
панії. Якщо би він дожив до 
105 років, то його довг буде 
більший, як є сьогодні. Але 
кажуть люди, що перших 100 
років є найтяжчі.

Так функціонує Венетів за
кон про “допомогу” задовже- 

1 ним фармерам, який Вудсворт
. і його “чесна” компанія

бути відновлене від оригіналі,- вають "соціалістичним”
пої суми моргеджу. цОМ,

Відділ гітлерівської поліції на чолі з Геріпгом машеруе через плоп^ Гіпденбурга в Берліні, 
щоб виявити перед своїми лідерами радість 
жави. Робітники в Саарщииі можуть І._„1 
ні з приходом гітлерівського режіму.

ОКРЕМІ ПИВНІ для ЖІНОК, 

Ріджайна, Саск., 20 січня.
Саскечеванський иарламенгар- 

............. -.і голосами проти 
місточку 115 рішив відкрити для жінок 

окремі салони з пивом.

що вони змовлялися ошукати 
уряд. Юнайтед Фармер Ліг ви
брала арештованих на волю за 
зложенням бейлу. Обвинуваче- 
йим приказано негайно явити
ся на розправу в федеральнім 
суді в Мінот.

Обвинувачення є результа- 
татом*приватної ліцитації фар
мера Віктора Нелсона в Норт 
Дакоті близько Вестбі, Монт. 
На цю ліцитацію зїхалося око- 
ло 600 фармерів. Нелсон був 
винен компанії $475, включно 
з $50 за шер, який його приму
шено купити в компанії, коли 
він затягав позичку. Цього ше- 
ра компанія йому не доручила.

Нелсон постановив забрати
ся з Норт Дакоти і хотів запла
тити компанії $425, які він по
зичив в неї, але відмовився за
платити $50 за шер. Компанія 
відмовилася пристати на про
позицію Нелсона, але вкінці 
погодилася приняти за довг

кликали їх хорвати, які не го
ніться ,1 тенерінншм режімом. 
Якщо уряд буде таки стояти 
при своїй постанові в цій спра
ві, то професори запротестують 
прямо до регеїщійиої радії.

Уряд планує відкрити кон-
ненгр.щійннй габор для КОму- щій\<є?мітет‘26 
иістичішх сгудснтін в ?
. ....В» к" ........

Лондон, 29 січня. — Джордж 
Бюкенен, незалежний лейбо- 
ритський посол з Ґлссґо, зая
вив сьогодні в парламенті, що 
він не відкличе сензаційного 
атаку на премієра МскДопалда.

В часі вчорашньої дебати над 
урядовим комітетом допомоги 
безробітним, який встановлено 
для завідування скомплікова- 
ною брнтійською реліфовою премієра, 
системою, посол Бюкенен на
звав премієра МекДоналда 
“свинею, низькою, брудною

собакою, якого треба нагаєм 
прогнати від політики”.

Коли сьогодні посол Гол- 
форд-Найт порушив це питан
ня та почав домагатись відкли
кання цих слів, Бюкенен сказав 
слідуюче: “Я прийшов до пар
ламенту під впливом положен
ня безробітних в моїм окрузі 
Клайдбенк, Якщо я обидив 

. , то я дуже жалую, 
але слів які я сказав, не відкли
чу, бо я вірю, що те, що я ска
зав, є правдою”.

В звідомленні говориться, 
що підчас одного наїзду, де 
арештовано 92 комуністів, 
більшість з них були студенти 
університету, писарі та служ
бовці віденського уряду. За
хоплені поліцією матеріали в 
кожнім наїзді викривають ши
рокий обєднаний фронт між 
комуністами і соціалістами для 
спільної боротьби проти уря
ду-

Наїзди на підозрілі осеред
ки та помешкання і арештуван
ня продовжаються днем і ніч
чю. Австрійська буржуазія зі 
своїм фашистським урядом пе
релякалась на смерть, коли до
відалась, що комуністи мають 
найсильніші впливи між робіт
никами на залізницях, а соціа
лісти між робітниками в дер
жавних фабриках.

Лондон, 29 січня. В по
неділок вечером на иубличіїій 
галерії в парламенті прийшло 
до бучі. Багато робітників і 
робіпіинь атакували і крити
кували бритіііськші уряд.

Парламентарна поліцій си
лою прочитувала галерно, ро
бітники почали кричати "Геть 
іакоіі про безробїпя!" Жінки 
помагали беціобіїп’им кричати 
і і 1.1 їй в їх обороні перед по- 
лінь к>. II ц.ір і.імічіп чщістан

ХАЙ ЖИВЕ ЗВУКА ФАРМЕРІВ І РОБІ ГНИНІВ1

Плентівуд, Монтана, 31 січня, .таку суму грошей, яку принесе
— Американські власті! аре
штували пятьох фармерів у 
Вестбі і одного робітника в

Лондон, 29 січня. Аркос 
проголосив у понеділок, що 
Радянський (. оюз дав англій
ським фірмам замовлення на 
миннінерію і приладдя на суму

понує відкрити додаткових 
1,080 хат-родилень у селах.

Кореспонденція з Київщини 
описує відкриття хати-родиль- 
ні в селі Сербослободка. Деле
гати з сусідніх сіл, багато кол
госпників і ще більше жінок 
колгоспниць були присутні на 
святочйому відкритті. Відкрит
тя мало характер великого 
культурного свята. Його уча
сники перейшло з прапорами 
й музикою через ціле село.
, Досвід України в організу
ванні сільських хат-родилень 
наслідують також інші респу
бліки Радянського Союзу.

і його “чесна” компанія пази-

І .ж
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Число 6.

ВАЖКО ЗРУШИТИ ПРАЦЮ“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ",
Сторона 2. У ВІДДІЛІ КРИЛ

Без-

взялася за

ти приніс грошей

часу

ІИСИЧ років,

Жиги 

МОЖЄМ

пане клеріїк,

Г-’ІМОНГоц ■Чісгоп.ід 193!

пости, я цепна того, 
иу.іа на поміч.

Минає: 
риші 
вперто

ги Проіяг 
сп.іаінпі?

■|;і Десять
лині буду

•та до 
РОЦІ

Як 
Так я

Ще 
пе-

а потім не
автоматичну

10- під теперішній 
дить затяту <

ТАК ЗГОДИВСЬ ДАТИ...

Але __
- А як же ж Т1І “сфармуєщ’
1 енпа грошей дати

Пан Сіиіар багагішнП

'•ХІД1ІОЇ
4'4,081
Штук

,'І,,,ИеЙ і 73,8-12

На слідуючому засіданні 
пету міністрів, еспапськпії 
міер Деру запропонує 
ти повнії декрет про 
вапни преси. Він хоче 
вити таку абсолютну 
па всі пуб.тичпі 
якої, 
нема 
Іівропи.

до себе огиду. Десяток товаришів не могли одірвати його від 
мене. А коли, нарешті, під його несамовитий крик його виве
ли з камери, я безсило впала на долівку. Далеко легше бачи
ти смерть сміливих, ніж чути, як боягуз вимолює собі життя2.

XX
ПРИБЛУДНИЙ ОЛІГАРХ

Пригадуючи старе життж я далеко забігла в оповідання 
Загальне визволення з в’язниць затяглося аж до 

Хоч і як складна справа, вона перейшла в нас

1 В іі часи пі.чн.іміи ще
! Це не було Г*.?;.■

Пупі цпіюм лріік-ііічіюіо 
ьі іі.кох музик, сііііі.ікііі 
чиї імен.і іііїні.иі

2 Пані 11, у
і І.оріні'іеіоі а Молока

Що до наших
"" Юіі.фГмен'ц.ш

ІІОІУМНМ Ье.іщречно, не (Ми (ЄНІІІ;
. - . іі.ше чеііиу \ іпнщу

І‘Ю нас не діїїш ні. Л.иіш., ІГ.на скарала іі.чо

Жити.

тисяч років
калані,

КУПЦЯМ МІІ це ,
продана ги.

- • Не ДіінуЩесь, ,
Нічим дпкува'шеї,

“ ''«Не зажадали
■ЧО.ІНПСІ, д.ІГ|1

■І. Понур.

на мене див-

див:
Я не 

зовсім не 
безпеки, Коли я б рже мала 
лубі за інтернаціонального і-

А то >і тільки

за винятком Німеччини 7 71т 
штук 
овець.

І».>3 ’ГПеичі Іоп 4 ~ 'И'-ЧіІІОІПІ 
панні до •■» міч •• 11114' в поріп- ,00 Ц;1Г17 'Н-ПШОПН 1)8.1 ТІ,ІІЧІ 

1 року, 
окспортупа- 

в 1Я34 
худоби. 
109,333 
штуки

" ‘Чеичі .100 , “ '•
Шіі до ,ІГГУЬ‘ в
К) 1Н ур "■1ЬІ1°ІШ 1)8-1 
Пах і .; ‘і<)3д

К,‘»«Да ек-(;пп 
Канади 
Штук

Телят,

Вінніпег Біч, Май.
місяць січень, а това- 

з нашого відді-ту так 
мовчать,'що й до сього

дні не дають про себе чутки
у нас існує відділ КР0Л. 

Всі товариші знають, що ц 
організація є ДУ>™ важливою органьшхА ... час Вопа зв0.

„ дить завзяту боротьбу проти 
залізної п'яти Бепета.

■Вона постійно й щиро обо
роняє тих, ЯКІ падуть жертвою 
тієї боротьби. А ЩО па обороти 
тих жертв потрібні фонди, во
на закликає робітників 1 фар- 
мерів стати па допомогу тим 
жертвам і своїми центами за
певнити успіх боротьби з заліз
ною п’ятою.

Нант відділ КРОЛ отримав 
лісти на збирання фондів па 
оборону і допомогу політвяз- 
пям. Скільки тих лістів було, я 
пе знаю, але я певний того, що 
більше як одна, яку взяв т. 
Стасюк. Па пю лісту він зібрав 
$2. Долучивши до того прихід з 
представлення, яке ми відігра
ли в Правт 19 січня, гроші ма
ли бути вислані до Вінніпегу. 
Висилку грошей доручено за
рядові. Мало в нас зроблено 
для цієї справи в Правт, але 
бажаємо звати, шо зробили то
вариші у Вінніпег Біч.

Може ви товариші надієтеся, 
що “просперіти” вернеться? 
Може ви захопилися Ренетови
ми “реформами” і спокійно че
каєте того дня, коли це здій
сниться? Пі, товариші. Подібні 
байки він говорив в 1930 р. пе
ред виборами. Як багато він 
сказав правди, ми перекопали
ся на власних плечах. Тепер 
він кричить про “реформи”, 
щоби знову дістатися до влади. 
Для пас він не зробить нічого 
доброго, бо він представник ве
ликих фабрикантів і самий мі
льйонер. Він робить в інтересі 
тієї класи, до якої він пале- 

'жить.
Ми самі мусимо братися до 

реформ, але таких реформ і 
такою дорогою, як це зробили 
трудящі бувшої царської Ро
сії. Іншої дороги пемає.

Чуйний.

Під загальний сміх Ернестову пораду було ухвалено. Ми 
в нашій моралі 

і соціологічному світогляді. Але тимчасом була ще й негай
на робота. Треба було затерти всі сліди молодого олігарха. 
Він залишив знаки на крихкій стіні, спускаючись до ями. Зни
щити їх узявся Біденбах. Спустившись з гори на канаті він 
уважно порався коло справи до вечора, коли вже не лишилося 

Так само знищено було сліди від долини з 
А по-ночі прийшов Джон Карлсон по Віксо-

?. нового.
1914-го року. Хоч і як складна справа, вона перейшла в нас 
без жадної зачіпки, а як дуже поважний акт нашої сили  
— чимало підбадьорили нас у буденній роботі. З кількох де
сятків в’язниць та кріпостей від Куби до Каліфорнії ми в одну 
ніч визволили з п’ятидесяти двох — п'ятдесята одного депута
та, а в додачу поверх трьохсот інших товаришів. Не було жад
ного випадку невдачі. Всіх було не лише визволено, але й 
доправлено в заздалегоди приготовані схованки. Тільки од
ного депутата не могли ми визволити; — це товариша , 
Сімпсопа, бо він уже помер був у Кубанасі від жорстокого 
катування.

Вісімнадцять місяців, що минули після того, були, мабуть, 
найщасливішим часом мого з Ернестом життя. Протягом їх 
ми жадної о разу не розлучались. Потім же, коли ми вернули
ся в світ, нам доводилося розлучатися дуже часто. Не менш 
нетерпляче вичікую я огню завтрашньої революції, ніж ту-піч 
дожидалася приходу Ернеста. Я так довго не бачила його, а 
думка про якусь можливу перешкоду, чи помилку в наших за
ходах, що могла б задержати його і далі па його острові у 
ь язниці, робила мене майже божевільною. Години тягліїся як 
віки. Я була_ цілком одна. Біденбах і троє молодих товари
шів, що в той час перебували у схованці, вийшли назустріч V 
гори, добре озброєні і готові до всякого можливого випадку. 
Я думаю, Що всі схованки цілого краю були ту-піч порожні.

Ледни тільки посіріло від світання небо, я почула згори 
сигнал і дала відповідь. В темноті я майже обняла Біденбаха, 
котрий спустився першим, але в ту ж хвилю опинилась у руках 
'.рнеста. рантом я помітила, що моє самоперетнореіпія бу

ло таке повне, що ліпне через зусилля полі могла я бути ста
ршо І-.інз Евергард з її старими манірамп, усмішками, фразами 
і а відмінами голосу. Тільки дужим зусиллям могла я підтри-
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з обох блкіп по ип.іііблгіїиик оміаршіїі

ДЖЕК ЛОНДОН

ЗАЛІЗНА ПЖ 
(Продовження.)'

Та не на довго пережив свого батька і Тимоте^ 
“Червоні фрісканці" завзялися знищити, його за всяку ц У- 
гархія вжила всіх сил для його порятунку,. Його переводили 
З однієї частини краю до другої. Даремне загину- , 
чись за ним, аж три “червоних”. їхня група складалася т^ль 
З чоловіків, врешті вони мусили звернутися до помочиі жм , 
не кого іншого, як Ганни Ройльстон. Наш Цен;ра^"Иавласна 
тет заборонив її братися за цю справу, але в не! була вл< 
воля, з дисціпліни ж вона завжДи кепкуйала. А як: у’ ДУ 
її любили і за її розум, то ніяким чином н До тої Д«*"о 
не можна було присилувати. Вона стояла вище з 
рівня загалу революціонерів. г ;

Всупереч нашій забороні Ганна Ройльстон' таки 
справу Вона була жінкою блискучої краси. Щоб вона не ро- X, вона пДзувала до себе чоловіків. Вона 
сятки сердець наших молодих товариша; вона зловила також 
десятки чужих людей і путами серця затягла до нашої орга 
зації Але вона вперто одмовлялась одружитися. Вона ніжно 
любила дітей, але вважала, що власна дитина одгородила б 
від Справи, а Справі вона присвятила все своє життя.

Причарувати Тимотея Донелі було для Ганни Ройльстон 
сущою дрібницею. Та її сумління в неї-було чисте, бо саме 
в цей час трапилася нашвільська різня, в котрій Наимити з 
Донелі на чолі вигубили вісімсот місцевих ткалів. Вона не вби 
вала Донелі. Вона видала його, арештованого, "Червоним 
фрісканцям”. Це трапилося лише торік і дало їй нове імя. Ре
волюціонери скрізь звуть її тепер Червоною Дівчиною >.

Полковник Інґрем та Ван-Жільберт, це найвидатніші фігу
ри, з котрим мені довелося потім зустрінутись. Полковник 1н- 
грем дуже високо піднявся під длігархією і дослужився до по
сади посла в Німеччину. Пролетаріат обох держав ненавидів 
його від щирого серця. Я зустрілася з ним у Берліні, куди ме
не послано було як інтернаціонального шпига Залізної П яти. 
Я мусила представлятися йому і він з великою увагою поста
вився до мого візиту. Між іншим мушу зазначити, що в своїй 
подвійній ролі я прислужилася для Революції таки чимало.

Полковник Ван-Жільберт заробив собі про'звище “В’їдли
вого”. Він зограв велику ролю підчас укладання нового кодек
су законів після Шіказької Комуни. Але ще до цього, як слід
чий суддя, він був засуджений на смерть за свою нелюдську 
жорстокість. Я була одним з членів суду, що виніс йому цей 
присуд. Ганна ж Ройльстон виконала його.

Пригадую ще одну фігуру з мого старого життя — 
Джексонівського адвоката. Менше ніж кого іншого сподіва
лася я зустрінути цю людину — Джозефа Герда. Це була тяж
ка зустріч. Раз через два роки після Шіказь;<ої Комуни, пізньої 
ночи прибули ми вдвох з Ернестом до Бентон- Гарбурзької схо
ванки. Це було на Мішіганї, через озеро, проти Шікаго. Ми 
прибули як раз на кінець суду над якимсь шпигом. Винесено 
було смертний присуд і шпига мали вивести. З нашим же при
ходом відбулася несподівана сцена. В одну мить нещасна лю
дина вирвалася спід варти і кинулася мені під ноги, обхопивши 
мені наче залізними, лабетами коліна та з божеволілим голосом 
благаючи про помйлування. Коли він повернув до мене своє 
помертвіле обличчй, я пізнала Джозефа Герда. З усіх страш
них подій, свідком котрим мені доводилося бути, ні одна мене 
так не знервувала, як це зворушливе благання нещасного ство
ріння за своє життя. Він цілковито втратив розум і викликав
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жадної ознаки, 
річкою до ями. 
нові черевики.

Юнак ні-за-іцо не хотів віддати своїх черевиків і навіть 
пробував борюкатись, поки не відчув ковальської сули рук 
Ернеста. Карлсон потім дуже жалівся, що страшенно потер со
бі ноги цими невеликими черевиками, але все ж йому пощасти
ло виконати з ними знамениту роботу. Просто від вістя до 
ями, де кінчався затертий слід юнака, Карлсон у віксонівських 
черевиках пішов назад і ліворуч. Він проходив цілі милі, по
бувавши на горбах, по балках, байраках і, нарешті, дійшов до 
гірської річки. Тут він скинув Віксонівські черевики, значний 
шматок пройшов берегом по воді і вже потім обувся в свої 
чоботи. Через тиждень Віксон уже знову ходив у своїх чере
виках.

Тої ж ночи старий Віксон викликав поліцаїв з собаками 
і нам уже в своїй схованці спати довелося недовго. З самого 
ранку собаки кілька раз добігали до долинки, кидалися на при
готований для них Карлсоном слід і зникали в далеких горах. 
А наші товариші весь час чекали у ямі з зброєю в руках — з 
автоматичними револьверами та рушницями, коли не рахувати 
пів десятка пекельних машин Біденбахівської роботи. Можна 
думати, що поліцаї чимало б здивувалися, коли б натрапили 
на нашу схованку.

Я оце правдиво росповіла, як зник Філіп Віксон, колись 
олігарх, а потім наш товариш революціонер. Ми таки пере
робили його на свій кшталт. Мозок у нього був свіжий і пла
стичний, та й по натурі був він хлопчина гарний. Через кілька 
місяців ми вже посадили його на одну з батьківських коняк, 
доправили через Сономські гори до гирла Петалюми, де това
риші прийняли його на рибальський човничок. Потім він ціл
ком безпечно дістався по нашій підземній залізниці до схован
ки Кармель.

Там він пробув вісім місяців, після чого з двох причин ми 
присилували його покинути нас.

Першою причиною було те, що він закохався в Ганну 
оильстон, другою ж те, що він остаточно став нашим, 

він тільки тоді пристав на нашу пораду вернутися до батька, 
заснула іил кпингріптш м ,ї ко.ш переконався, що справа його серця цілком безнадійна. 
ару.™ і сі і™ ""'"і"'»........ ..

І зворушити мене. ■ Г)ліг.>Н "УВ °А,1ИМ 3 1шЛіинЩших наших агентів. Дуже часто
іпалось кілька грудочок землі ни й пп? А0°°А,,Л0СЯ Д»вУватнся, чому це провалюються її ііла- 

іудоюк землі. ї й операції проти нас. Отже, вона б зрозуміла це, коли б 
знала скільки її власних членів було нашими агентами. Мо
лодіш Віксон ні разу не похитнувся в своїй вірності. Справі. 
>о П справді, навіть смерть його прийшла через відданість йо

го обов язкові. Одного разу, року 1927, під велику бурю до
ні лося йому стерегти на холоді збори наших ватажків; з того 
і ранилося йому запалення, що й звело його в домовину'.

У .'“‘"адкоііі а цим юнаком небу.то нічого цезщічнПцою. Іі.нан, мо. 
■і1оі опії‘?‘"”“" "“".' иям СПР.ШЄД.ПШОЄІН, чн щмжені сланою |Ч,

■ “Ч . тддапа.лн ЦІ своє жнив. Чнсго те саме колись робила в Росії мо- 
лі іпорніїе, чимало спріїчшііішшісі. до розцінку революції в ціп держані.

ВИЗНАЛИ НОВУ АВТОНОМНУ 
РЕСПУБЛІКУ. 

Москва, 22 січня. Всесо
юзний Цеп гральний Виконав
чий Комітет задоволпв прохан
ня населення автономної обла- 
г'гі Хдморті і перейменував її 
на автономну радянську респу
бліку 5дморті. Нова республі
ка матиме псі прана автономії, 
які мають всі інші автономні 
республіки Радянського Сою
зу.

Зайшов фар.мер до “рілестейт” 
Мав грошей — долара.
Загадав собі купати 
Фарму в Сіпіара.

Клерак підвівсь від столика, 
И приступив до бари:
— Що ж ви, пане, чоловіче. 
Тут собі жадали?

Я, каже, так собі зайшов
До вас поспитати:

Скільки буде Сіпіарська
Фарма коштувати?

— А скільки ж г- -----
На задаток дати?
Бо та фар.ма десять тисяч
Буде коштувати.

- Десять ТИСЯЧ? Це „і,1ОГОІ 
Якась вона буде...
Іеиер даю вам долара 
А решта добудем.

же ж ти “сформуєш- 
грошей дати

Звелять Підождані.

— А в який 
Думаєш

Та 
Як

- - Десять 
Не дивне 
Таким 
Землю

СЕРЕДА, 6 ЛЮТОГО 1935.  —

Чого цс ви гукаєте? —- спитав вій, уважно 
ЛЯЧИСЬ. наше тут

Було видно, що він цілком не здогадувався П.Р  ;
існування, коли спускався, сюди. Я з радістю поміт

— А як ви думаєте?, — запитала його я в свою ч р у- 
перечно, я ще мало що тямила.в ті дні. . ма_

— Я не знаю, — відповів він, хитаючи головою. м’сите 
буть, кличете приятелів. Та, проте, однаково в 
дати мені якесь пояснення. Це мені щось не до вподоби, ь 
зайшли сюди без дозволу. Це земля мого батька, і... ви

Але тут завжди ввічливий і шляхетний Біденбах тих 
мовив у цього за спиною:

 Руки в тору, міл молодий пане!
Молодий Віксон спочатку витяг руки вгору, 

вернувся до Біденбаха, котрий уже навів на нього

Р5  Ого-го, — сказав він побачивши, — гніздо Рев0ЛІ0А‘°; 
перів, та ще й, здається, кусючих. Ну, та ви тут довго не Р 
сидите, скажу я вам! .  чпОзУ-

— Та може ж і ви просидите тут доволі довго, щоб Р 
міти своє становище, — спокійно відповів Біденбах. — Але 
часом я мушу попросити вас зайти до хати.

— До хати? — щиро здивувався юнак. — Ви, може, ма- 
тут катакомбу? Мені доводилося чувати про такі речі.

— Зайдіть, то й побачите, — відповів Біденбах своїм чарів
ниче ввічливим' голосом.

• Але ж це проти закону, — заперечив юнак.
Так, коли оглядатись на ваші закони, — з притиском від

повів терорист. — Але як на наші, то вірте мені, що.це цілком 
по закону. Ви мусите звикнути до факту, що ви опинилися в 
цілком іншому світі, ніж світ утисків і жорстокостей, ЗВІДКИ ви 
прийшли. . ' .

Ну, це ще треба довго доводити, — пробурчав Віксон.
— Тоді лишайтеся з нами, будемо сперечатись.
ІОнак розсміявся і пішов за Біденбахом у хату. Один з мо

лодих товаришів залишився стерегти його у внутрішній кімнат
ці, ми ж почали обмірковувати становище в кухні.

Біденбах чуть не плачучи доводив, що Віксон мусить умер
ти і дуже тішився, коли ми одкинули його пропозицію. З дру
гого ж боку ми не могли навіть подумати про те, щоб випу
стити Вїксона на волю.

— Я скажу вам, що треба зробити, — вирішив Ернест. — 
Давайте дамо йому освіту!

— Тоді я застерігаю собі право викладати йому юридичні

мною нова особа.
Зайшовши до хатй я роздивилася на Ернестове обличчя 

З світлом. Коли не звертатй було уваги- на те, шо він зблід 
V в’язниці, то не ЗМІНИВСЯ ніяк, а коли б і так, то не дуже. ВИ 
був той самий, мій коханець-чоловік і герой. Однак, на лице 
лягли Певні аскетичні.лінії. Але це йому добре пасувало, бо 
додавало певної шляхетносте витончення тому дйкому ексце
сові життя, ідо завжди бив з його обличчя. Можливо, що він 
трохи посерйознішав, але вогники сміху Трали , йому в очах, 
як і перше. Він втратив двадцять фунтів ваги, але здоровля 
його лишилося блискучим. ' Вій робив, гімнастичні вправи весь 
час свого перебування в в’язниці і м’язи його були наче з залі
за. Справді, з в’язниці він вийшов кращого здоровля, ніж пі
шов туди. Минуло кілька годин, перше ніж мені пощастило 
спокусити його подушкою і він заснув. А мені сну пе було. 
Я була надто щаслива та й не відчувала втоми від утечі з в’яз
ниці та їзди верхи. ■

Поки Ернест спав, я перемінила одежу, зачесала іншим 
способом голову і знову стала своєю новою автоматичною осо
бою. Коли ж прокинувся Біденбах і інші товариші, я уклала 
з ними невеличку змову. Все вже було як слід, і ми були в 
кімнатці, що служила за^кухню й їдальню, коди прочинилися 
двері і ввійшов Ернест. В ту ж хвилину Біденбах звернувся 
до мене, як до товаришки Мері, а я повернулась і одповіла 
йому. Потім я зиркнула на Ернеста з властивим молодій това
ришці інтересом, котрий вона мусила виявити, вперше бачучи 
цього славетного героя Революції. Але його погляд торкнув
ся мене нетерпляче і почав чогось неуважно шукати по хаті. 
Тут мене представили йому як Мері Голмс.

Щоб поповнити містифікацію, на стіл було поставлено зай
вий прилад і коли ми сіли обідати, один стілець стояв порож
нім. Мені захотілося кричати з радосте, коли я побачила, що 
трівога й нетерплячка Ернеста зростають. Нарешті він не ви
терпів.

— Де'моя дружина? — запитав він руба.
— Вона ще спить, — відповіла я.
Це була критична хвиля. Але мій голос пролунав чужим 

голосом, і Ернест не помітив- у ньому нічого рідного. Обід 
тягся далі. Я говорила багато і з таким захопленням, з яким 
може говорити лише великий почитуватель героя; було цілком 
очевидно, що він мій герой. Поволі я дійшла до найвищого 
ступеня захоплення і шаноби і перше, ніж він міг здогадатись 
про мої наміри, я обвила його рукамгі за шию і поцілувала науки, — вигукнув Біденбах. 
просто в губи. Він одсунувся, вирячивши на мене з досадою Г' "
і здивованням очі. Четверо товаришів ледве не попадали від мали затримати Філіпа Віксона і виховати його 
реготу. Було дано пояснення. Спочатку він не няв віри. Він 
пронизувато подивився на мене і вже майже переконався, по
тім знову похитав головою і зрікся вірити. І лише тоді, коли 
я знову стала ^старою Евіз Евенгард, та прошепотіла йому на 
ухо кілька лише нам двом відомих секретів, тільки тоді він ви
знав мене за свою дійсну, справжню жінку..

Потім, у день, він обняв мене, і, зніяковівши, виявив мені 
свої полігамічні почуття.

— Ти моя Евіз, — сказав він, — а крім того ти — ще хтось. 
Вас дві; значить — ти мій гарем. Що б там ні трапилось, бо
ятися нам нічого. Коли в Сполучених Державах нам стане 
надто гаряче, то що ж? — Я маю повне право натуралізува
тися В Туреччині *. і<-.-л і

ЖитТя у схованці стало для мене дуже щасливим. Правда, 
ми невпинно і багато працювали, але ми працювали вкупі. Ми 
мали одне одного цілих вісімнадцять щасливих місяців і не 
були самотні, бо завжди до нас являлися й зникали товариші 
— дивні голоси з високого світу Революції, що росповідали 
нам чудові новини з боротьби й війни по всьому нашому фрон
тові. Все це нам давало багато радосте й утіх. Ми були не 
тільки сумні й мовчазні конспіратори. Ми невтомно працюва
ли,-несли тяжкі втрати, поповнювали свої лави та й ішли далі; 
та посеред праці й невпинної гри в життя й смерть — відшу
кували ще й час для розваги й кохання. У нас бували арти
сти, йчені, студенти, музики і поети; у нашій землянці куль
тура стояла вища й тонша, ніж у роскішних палацах диво-міст 
Олігархи. Та в дійсності багато наших товаришів працювало 
і там, надаючи краси тим палацам і тим містам -’.

Потім, ми не цілком були прикуті до схованки. Доволі 
часто ми ночами їздили верхи по горах для розваги, їздили 
на Віксонівських конях. Коли б тільки він знав, скількох ре
волюціонерів носили його коні! Ми навіть упоряжали гулянки 
в тільки нам відомі місцевості і перебували там цілий день, 
виїздючи вдосвіта і вертаючи по-ночі. Так само, ми користу- 

.... В“лися 3 Вжсонівської сметани й масла2; а Ернест не зрікався 
Артура сгРшяти Віксонівських перепілок, зайців та інколи й сарн.

Баша схованка була справді безпечною. "Я вже казала, 
шо п було роскрито лише один раз і це дає мені привід виясни
ти тут таємницю, куди і як зник був молодий Віксон. Нині він 
уже помер і мені, отже, вільно писати про це.

Був на дні нашої великої ями куточок, добре закритий зго
ри, куди кілька годин на день світило сонце. Сюди ми назно
сили гривно з берега річки, влаштувавши сухий і теплий, при
ємний для одпочинку на сонечку притулок. Тут одного разу 
після півдня я задрімала, майже --------- ‘ ■
денгола '. Я почувала себе так : 
його огнева лірика безсила була

Зненацька мені на ноги посипалось кілька
Потім й почула, ніби хтось дряпається по стіні. В ту ж хни •по' 
од.рвавпшеь нарешті від крихкого грунту стіни, ледве ме і ці 
на ноги упав якийсь юнак. Це був Філій Віксон, котрого то"її 
я іш не знала. Він цілком спокійно подивився на мене і стиха 
здивовано посвистів. сиїха

ніппп; ґ’Ка3““ а П0™’ ек"”УНп>п’ капелюха, до- 
Прош) вибачити. Я не сподівався знайти тут нікого 

мої.іа так спокійно поставитись до справи Я 
тямила, як треба поводитися в разі несподіваної

-і була свій досвід, набутий на елу- 
шпига, н б виказала більше сприт- 

1 і’Хапіїлася па ноги і гук-
ЕСПАНСЬКИЙ УРЯД ПЛАНУЄ 

ЗДАВИТИ ПРЕСУ.
Мадрид, Еепапія, 25 січня.  

і кабі- 
пре- 

пршш- 
здавлю- 
встано- 
цепзуру 

вислови опінії,

в ніякій країні повоєнної

Вона
ЧІ’ІН-І її ЛІібІріІІІІІ Д„ ,ш.|| «П..ЦІН, 

:«м.» іі.ініаііл І-'пІї І іісріард, ц п;1уПі 
. де іиікііііуніиі'і смернії ііриеули. |Це ди ц

і іііх чііеін, ик нон іа-ці ц 1У) 1М|| 
и іиердиме камені,

.чині і кручені



\

Число 6.

ІНПРЕКОР КАБЛЕГРАМОЮ З МОСКВИ СПЕЦІАЛЬНО ДЛЯ

«а

Так виглядає українське шкільництво

цаля ук?.;-

Радянськимцілим Союзом,

(Довготревалий

заступниками голів кол бі за нові перемоги.

і і.і

і

ІІІИИ’-ИІ

з країни аграрної в країну ін
дустріальну. Створено новий

році українська націоналістич
но-петлюрівська контрреволю
ція віддала робітників і селян 
України на ласку німецьких ім
періалістів. В 1920 році вона 
підписала зрадничу варшав
ську угоду з польськими імпе
ріалістами. Українські робіт-

Шшш
п. П. ЛІОБЧЕНКО,

залізнодорожних Чапіти, Полоцького, Терещен- 
Краматорський ка’ Бобринського, Кеніга і ін.

ще за інших розуміє потребу Україна далеко перегнала біль- 
для Польщі існування незалеж
ної української держави”.

Ось вам два шляхи. Шлях, 
що по ньому пішов україн
ський народ під проводом пар
тії Леніна—Сталіна — це шлях 
знищення й ліквідації поміщи
ків і куркулів, шлях суцільної 
колективізації, постачання ріль
ництву модерної машинерії, 
сформування й зміцнення кол
госпної системи. Другий шлях, 
що на нього пробували звести 
український народ українські 
націоналісти — це Шлях ре
ставрації поміщиків, куркулів, 
приведення назад на Україну

СОЦІАЛІСТИЧНОЇ КРАЇНИ
Молотов у свому звіті наво

див тут цитати з Гітлерової 
книжки “Моя боротьба”, пока
зуючи, що німецькі фашисти 
включають у свою програму 
територіальне захоплення зем
лі Радянського Союзу. В за
гарбницьких планах німецьких 
фашистів Україна занимає спе
ціальне місце. Полковник Ко- 
новалець з цілим своїм заго
ном живе тепер в Берліні на 
повному утриманні фашистів 
— той самий Коновалець, який 
в 1918 році, в часі німецької 
окупації, командуючи петлю
рівським корпусом, розстріляв прийдеться мордерцям 
тисячі робітників і селян Укра
їни. Українські робітники

УКРАЇНСЬКИЙ НАРОД НЕ ДАСТЬ НІКОМУ АНІ 
ОДНОГО ЦАЛЯ СВОЄЇ ЗЕМЛІ

Німецькі фашисти повинні війні спільно з іншими народа- 
затямити, що мирна політика ми Радянської України й ціло- 
нашого уряду, що всі ми її під- го Радянського Союзу, ніколи 

___ -З

шш

чі.і\ пала протестну 
чію при помочі 
бітники в різних 
почали 
цінної

Центральний Комітет Всесо
юзної Комуністичної Партії, ра
дянський уряд і Сталін особи
сто допомогли нам викрити 
помилки, зміцнити наш про
від і ми нанесли смертельний 
удар контрреволюційним на
ціоналістам.

Для Радянської України 1933 
— 1934 роки були періодом 
могутнього економічного під
несення, зміцнення системи ко
лективного господарства, зро
сту української культури, зро
сту й піднесення радянсько- 
українських кадрів. В 1934 ро
ці столицю України перенесено 
до її природного географічно
го центру, Києва. Перенесення 
столиці стало можливе тільки 
тому, що Радянський Союз 
став могутним і непереможним, 
тому, що його аванпост — Ра
дянська Соціалістична Україна 
стала могутньою.

Ми навчилися пізнавати, ви
кривати й нищити ворогів. 
Наша сила й успіхи є в тому 
факті, що значно піднеслася 
революційна чуйність широких 
мас робітників і колгоспників. 
Розуміється, ми добре знаємо, 
Що не все ще зроблено, що у

Сторона 3.

госпних управ, 2,577 є голова
ми колгоспів, 2,706 є тракто
ристками в Машино-Трактор- 
них Станціях і т. д.

ДВА ШЛЯХИ ДВОХ ЧАСТИН 
ОДНОЇ УКРАЇНИ

Тираж українських газет дій
шов до 32 мільйони примірни
ків. На Україні є 86 театрів, з 
яких 59 українських. На 16-му 
З’їзді Всесоюзної Комуністич
ної Партії (б) Сталін сказав, ської України від Рад. Союзу, 
що є дві Україні: “Є Україна, 
що творить частину СРСР, але 
й є інша Україна, що творить 
частину іншої країни”. Ця ін
ша' Україна може послужити 
виразним прикладом, як вигля
дала б Радянська Україна, як
що вона була б . під буржуаз
ною владою. У відношенні до 
ііавперизації, безробіття, півго- 
лодового животіння' ця інша

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА НА ОДНОМУ З ПЕРШИХ 
МІСЦЬ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ |||- 111
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як хто інший, що вони змогли 
періалістичпих держав. В 1918 оборонити незалежність Радян

ської України тільки за прово
дом більшовицької партії, за 
проводом великого Леніна й 
Сталіна, тільки завдяки брат
ній допомозі робітників і се
лян Радянської Росії в союзі із 
всіма національностями СРСР 
(оплески).

и
шш
о

шість тих капіталістичних 
країн, що їх найтяжче діткну
ла криза. На цій іншій Укра
їні є 300 жалюгідних шкіл 
(Рудий цька каже,-•що нема вже 
нічого! — Заміткп’Ред. “УРВ”) 
для восьми мільйонів україн
ського населення.

В грудні 1934 року орган 
українських фашистів “Новий 
Час” змушений був написати, 
що вісім мільйонів українсько
го населення тієї іншої України 
мають тільки дві щоденні га
зеті, й тираж цих газет, як за
являє “Новий Час”, навіть мен
ший за тираж ескимоських га
зет.

Це друга ілюстрація двох 
шляхів — нашого шляху, що 
по ньому йде

передбачає, що всі ті, хто по
сміє напасти на Радянський 
Союз, буде болюче розторо- 
щений (голосні оплески). Але 
не лише німецькі фашисти 
провадять загарбницьку полі
тику в східному напрямі. Знач
на частина польських поміщи-

. ... - МЧТПП.МТ

Ків Мріє відірвати Радянську лески). 
Україну від Радянського Сою- 

|зу. У Львові відбулася в грудні 
: не

добитків, українських соціал- 
революціонерів, петлюрівських 
соціал-демократів, галицьких 
націонал-демократів і соціал-

колгоспні селяни знають, Щ° 
німецькі фашисти дуже бажа
ють повторити окупацію з 1918 
року і їхня опінія щодо цього 
є така: якщо в 1918 році, коли 
радянська республика тільки 
народилася, коли робітники й 
селяни були погано організо
вані, погано озброєні, німець
кі імперіалісти вспіли пройти 
з огнем і мечем по цілій Укра
їні й проте, сім місяців пізніше 
втікли, втративши всю свою 
амбіцію й амуніцію, то тепер, 
коли наша країна стала інду
стріально-колгоспною й має 
могутню Червону армію, тяжко 

на са
мому кордоні Радянських Ре- 

й спулик.

<ІЧІИ .1.1 хріФш.ж :.Найбільші 1і:Хк1ХХ,;:;и,'и.....
ЧІ.І. робіт на нолнче тому порозі від 51) 
іо маючи 2,100 шару ,а о,а,,10< Н

Трудячі н
»польм П0.ІЩШ,.« 

Промова

прекрасне майбутнє, 
водом більшовицької

демократів. Програма й робо- спїлпнТг ’В°>ВДЯ Стал1на’ 

він буде чесно й 
ротнея за остаточну перемогу, 
за комунізм. (Довготревалий 
грім оплесків).

. .. і?™»
1 ІОИ . б 11 шсіц та 22 колеса. В половині 

до тепер ’ішіи,, ««го тягар розрахований на
до 60 кі.томеїрін на годину ІІТт І’0;и'°1,пУчипі ».750 кінських 

І'оіюрнун иіннлкісп, «2 кілометри'і’ш іочін^іЛ1*'' аал,,ш,‘“ частину вагонів, 
Р" на годину й перегнав пасажирського посада.

ЇХНІ КОНОВАЛЬЦІ НЕ СПИНЯТЬ ПЕРЕІИОЖНЬОГО ПОХОДУ УКР

Голови Ради Народних Комісарів Рад. України П. Любченка 
Л , Л- _____________ ...^„ггп.іилт О МЛПІТРМ РПЕІІІАПкИП ППЯ “МИР:

(ЦІЛУ ЦЮ ПРОМОВУ ПЕРЕСЛАВ І..... ........

НА ШНЙХ УКРАЇНИ ПРАЦЮЄ
64,400 ТРАКТОРІВ

Разом з цілим Радянським 
Союзом Україна прийшла на 
Семий З’їзд Рад, як країна ши-

• рокої колективізації, як країна, 
що розторощила куркулів, най- 
запеклішого й досвідченого 
ворога пролетарської диктату
ри. 86.2 процента усіх госпо
дарств України тепер обєдпа- 
лися в колективні господарства. 
Радгоспи й колгоспи України 
добре виеквіповані наймодер- 
нішими машинами. Коли на 
початку першої пятирічки бу
ло в українському рільництві

> лише дві Машино-Тракторні 
1 Станції (МТС) із 119 трактора- 
' ми, то тепер на Україні є 782 
’ Машино-Тракторні Станції, які 
1 мають 44,000 тракторів, а 

20,400 тракторів працюють в 
радгоспах України. Перемога 
системи колгоспного госпо
дарства запевнила матеріаль
ний добробут українських сіл.

У світлі досягнень нашого 
рільництва, що їх український 
народ здобув за проводом 
більшовицької партії, не за
шкодить пригадати, як контр
революційні націоналісти уяв
ляли розвиток українського се
ла. Теперішній провідник укра
їнського петлюрівського уряду 
закордоном Андрій Левицький 
писав в письмі: “Я бачив кня
зя Сапігу. Як консерват — ■ він 
ворог більшовиків, але як 1 
український поміщик він кра- ■

аси Радянської України в боротьбі за остаточну перемогу комунізму 
««є™ --іятлашкш

ї на Всесоюзному З’їзді Рад СРСР
УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”)

РОКИ ВЕЛИКОГО ЕКОНОМІЧНОГО МОГУТНЯ ЧЕРВОНА АРМІЯ СТОЇТЬ НА ВАРТІ 
ПІДНЕСЕННЯ УКРАЇНИ ‘

В боротьбі за консолідацію 
українського пролетарського 
уряду, за зріст нашої індустрії, 
в боротьбі за перебудову укра
їнського села, за піднесення й 
навчання українських кадрів з 
робітників і селян — ми стрі
нулися з шаленим опором не
добитків української куркуль
ні, залишків петлюрівсько- 
українських націоналістів. Це 
був період, коли контрреволю
ційні націоналісти виконували 
свого роботу на Україні з дея
кими успіхами. Використавши 
послаблення нашої чуйності, 
вороги українського народу 
пролізли в колгоспи, у систему 
освітніх установ. Вони тісно 
поєдналися разом з. націонал- 
ухильниками в середині партії, 
що йшли за проводом Скрип
ника. Вони створили обєдна- 
ний фронт з білогвардійцями, 
троцькістами й право-ухиль- 
никами, вони поєдналися на 
платформі відірвання Радян-

та тієї конференції складалася 
з підготовки інтервенційного 
плану проти Радянського Со
юзу, Вороги нашої країни, во
роги Радянського Союзу про
бують ще раз використати 
свій опоганений прапор укра
їнської контрреволюції, ПІД 
яким вже три рази запродува
ли себе в боротьбі проти 
СРСР. Петлюрівський журнал 
“Тризуб” в Парижі, націонал- 
демократична газета “Діло” у 
Дьіюпі, наввипередки один пе
ред другим поспішають запев
нити німецьких фашистів, поль
ських аристократів, японських

Майдан НІ Інтернаціоналу в новій червоній 
столиці України — Києві.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА З КРАЇНИ АГРАРНОЇ 
ПЕРЕТВОРИЛАСЯ НА КРАЇНУ ІНДУСТРІАЛЬНУ

В тяг у тих років, разом з сталі на мости та багато інших 
нових і перебудованих заводів 

Україна перетворилася нарешті машинобудування. В новій сто
лиці України, Києві, розпоча
то будування двох величезних 

механізований Донбас. В 1934 заводів — завод автоматичних 
станків та 
мастерськнх.
машинобудівний велетень може 
бути гордістю цілого Радян
ського Союзу.

У світлі цих досягнень слід 
тепер пригадати, про. яке май
бутнє для України мріяли та й

МОСКВА, ЗО січня. — На Семому Всесоюзному З’їзді 
Рад що відбувається тепер в Москви з великою промо
вою впсту пив Толова Радії Народних Комісарів Радянської 
Украпни Панас Любчепко, якого з’їзд привітав довготри
валими оплесками.

Всесоюзний З’їзд Рад — каже Любчепко — підсумо
вує пайбрпльянтпіінпй період соціалістичного будівництва, 
період величезних перемог і трансформації нашої країни. 
У нашому великому Радянському Союзі одно з найперших 
місць належить Українській Соціалістичній Радянській 
Республіці, республіці металю, вугілля, залізної руди, цу
кру, країні родючих колгоспних ланів.

Від перших років пролетар-^ •—————
, ської революції Україна була пики й селяни знають більше, 

предметом уваги багатьох ім-

налізму — швидким зростанням
І”'?""'"—і КуЛЬТурН> україн
ських кадрів, закріпивши в се
бе консолідацію українського відника трудящих Сталіна (о 
уряду — і етап восьмп-міль- ' - ■ 4

>-Ра-ських робітиУїків і
селян там, на тій іншій Україні

стач, що перед нами є ще ба
гато труднощів. Але ми зна
ємо й інше — що український 
народ стоїть солідно й обєд- 
нано, більше, як коли поперед
ив, довкола більшовицької 
партії, довкола великого про-

. »П- 
лескп) в боротьбі за перебо- 
решш цих труднощів, в бороть-

іірпкритп НИМ 
ську роботу.

Але, без сумніву, вони безна
дійно. спізнилися. Ін^-стріаль- 
110-колгосііна Україна. 35 міль
йонів українського населення, 
збудувавши свою пролетар
ську державу, оборонивши її у

ка, Бобринського, Кеніга і ін.
Молотов у свому звіті гово

рив про пезрівнаппй зріст твор
чості мас, про широкий зріст її,а за проводом партії Леніна 
провідних кадрів з робітників -Сталіна, закріпивши себе, 
ХпП,,ГОпІП,ОМ,ЖМОЛОД,ОЙ:в братньому союзі народів 

ш/п.. - ......................... жінками. Ось вам прекрасну, СРСР під прапором інтерпаціо-
україн- тепер мріють провідники укра- ‘люстрацпо дає Р а д я п с ь к а ,„¥__и

інських націоналістів. Єфремов, *£РіПїіа. За останні два роки української 
-----  ’ колгоспи видвигпули 250,000 ’ 

жінок на передові провідні по
зиції, 3 них 12,498 є члепкп- 
пями 
8,600

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 6 ЛЮТОГО 1935.

на тій “іншій Україні” 
під фашистською Польщею. »

тримуємо, не виключає, тільки ::е дадуть ані одного
- їиської землі нікому (оп.гос.х,; ..

Український народ здобув 
собі свою батьківщину, україн
ський народ створив свою 
партію, український народ ра
зом з іншими народами Радян
ського Союзу має розумного, 
великого вождя Сталіна (оп- 

ч 2а проводом більшо
вицької партії й її вождя він 
створив українську державу, 
став на широкий шлях свого 
розвитку, запевнив собі світле, 

За про- 
партії й 

вождя Сталіна, в 
всіма народами СРСР, 

до кінця со

році механізованою видачею 
вугілля Донбас перегнав Ан
глію, Францію й Америку.

Якщо в 1933 році одна тися
ча двісті копалень, в більшості 
малого розміру, в праці цілого 
Донбасу видали 23,500,000 тон 
вугілля, то в 1934 році триста 
три копальні тільки ; 
ської частини Донбасу дали 
53,290,000 тзн. (Оплески).

Па багато зросла металургія 
України. І) тягу першої пятн- 
річки й двох років другої пя
тирічки ми збудували на Укра- 
їні 23 ноні доменні печі, 23 ета- 
.'іелитейні печі, розміри яких 
значно перепитають старі до
менні печі, що залишилися 
нам в 'ііас.іідство від буржуазії. 
Металеві заводи України дали 
країні в 1934 році таку спіль
ність заліза, що дорівиуе усім 
заполам такої країни, як Англія. 
(Довготрена іі оплески).

Запо ї, ім. Дзерашпського п 
К.імепеї.ку ііа.'і Дніпром вито- 
ііііп в 19.14 році 837 тисяч тон 
заліза, або у ді10к. більше, ик 
Ціла металургійна Індустрія 
Польщі. Ц ініу ТцХ 1И1|.І(| 
ііііііідко «росла машннобуді- 
не її.на ін іусірін .України. .'Іу- 
і аін ькнй наріїїіо нібудіпі. п.шій 
з.іікід, Харківський турбіно 
існераторнпй заіюд, запої к> 
і.арії.і.ич егаїїкіїї, лліюд инроїд

січня. — 
ро- 

лаііні коло 
Де від кіль- 

відбувається 
його па залог "г ВИ"УСТ,,Т» 

імперіалістів, що нони готові І <’.ІП,І1ча Оборонна Ліга 
віддати свої усдугц за дуже ..........
номірконану ціну ц дають свій 
націоналістичний прапор, ІЦОб 

гидку бандиг-

добре відомий петлюрівський 
ідеолог, писав до ліги україн
ської націоналістичної молоді: 
Польська індустрія не може 
конкурувати на закордонному 
ринку ;; ;:а:...;но-енроііейськими 
країнами й потребує спожива
чів. Україна повні!;:.! стати 
споживачем мануфактури поль
ської' індустрії й ринку, доста
чаючи їм свій сирівець”.

Тут, товариші, маєте дна 
шляхи один шлях україп- 

' СІ,К0І‘> ііяіюду, що йде за про
водом більшовиків у спільні і 

' народами С1ЧР; щ. 11иі1х роз'. 
витку спої і нлаеііої еоціалі- 

і етичної індустрії, збуду напни 
і могутньої індустріальної дер 
1 жаті, інший щ.шх, що його 
' "іниотон.ш.щ д.щ українсько- 

І о народу й Що про нього далі 
і мІ'іюн> українські н.щіоц.і.ц-

ІІа "с ін.ін\ пере і ворсини 
України на до шток і колонію 
|,;|піі.і іі, іпчніїх с\сі'Ції,

НОВИЙ І УСПІШНИЙ СПОСІБ 
боротьби ПРОТИ ПОЛІЦІЇ
Торонто, Онт., 25

Коли поліція арештувала 
іитнпка на пікет
І Іаркдеіід Бейкері, 
кох тижнів 
страйк, і не хотіла

на залог, Канадська Ро'- 

1 зорга- 
Де'монстра- 

телефопу. ро. 
місцях місті 

телефонувати до по-Ц.

’’ПМП. Цього було забпг ДИ' поліції і вона' піЛ6 0 Для 
значено низький зало?Гооб ’1' 
"ика звільнено. роб1т'

кому пароиозобудіпельному заводі.

е 11 иісіи та 22 колеса.

Цей паровоз,

Радянська Укра- нашій роботі є ще багато недо- конФеР?пція петлюрівських

—Сталіна, закріпивши
з братньому союзі і

іЛІЇ с

0в



проти.торона 4.
і

биз-
$2.00

В КО1І-

 $2.00
Передплата на рік

\УіппірееГ, Мап,, Сапайа

за
тих

фармерів.

такого

справі збирання внх - місячно,ми дібємося

па податків.

Дме. П.

ТРЕБА ЗІБРАТИ 50,000
НА ФАРІ [®Д)ШСІ БИЛ 

ІНІІІ Місцевості НІЧОГО 
справі не зроблено, 

скликати ма-

криаа.
продукти

трудящим 
сказала:

ніс і 
а цією 
реліфової

раПтсся негайно 
соннії мітинг.

В. Л. Кардані, 
секретар ДГ> ЛФЄ.

6 ЛЮТОГО 1935. ---------- -

Чому нам треба боротися

поборювання фа 
Працюючий клас € вс

лібераль-
зов-

Адреса:

РАКМЕК’8 ЬІГЕ
Сог. РгіїоЬага Аує. & МсСге^ог 8Ь’

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 

Пресова кампанія “Форов” майже 
маємо деталів про іі внелід, -але 
такий, що на якийсь час і------
фермерського бойового часопису

Це, однак, не значить, що

БиЬзсгірііоп рег уеаг .............

Тсіеріюпе: 51465

нення
покажіть, що ви вмієте оціни- чують. Тут і 
1И Ту роботу. ЯКУ плин ?плЯи_ ІЛТК. плоті, і , 

ЛИ підчас страйку, борячнсь 
ваші інтереси. Засипте

■ повинна протестними р 
Що в них' петиціями. Під

’ протестів
•і засуджених. Жер- 
Щедро на оборонний

| трохи глибше. Ви не могли її фармер зі своєю родиною: Ком-
, . , ' ------- , ------ — .. --------

інтерес; талося, бо та коротка новинка ші, вигнала ного з фарми,

' за
наше жпт-

створений 
па Них, а 
гнівають- 
й неправ- 

Д й критикуєте, 
хотять, шоб ви

з 9 осіб, В осіб, якії!

муніципальної
1 РСЛІфу у —

1 іровком
.справою

—» комісії

ЧОМУ КОЖНИЙ ТРУДЯЩИЙ ФАРМЕР ПОВИНЕН 1ЗВ0ДІІЛІ11 заодять ^ьбу
■ ч • аТТІТТОТІ/ДТІТТСТ ТЛ^ТТІІТО ТТНІГТП ‘1

ПІДПИСАТИ ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ ВИЛ

і надією, що при помочі такого
■ знаряддя він зможе краще об- 
і робити землю, яка у відплату 
принесе йому більші плоди, і ійзованпм

везпалКо.
пт !,1,1’;' иаі‘‘;,”е ‘й° ’»«еом «’ін- ку. Маєток цієї родини 
іші.щ кому на щіеіния. І’::; ;, 
тяжка працн ві-і р.ииі до иочі (......

го- рей.
В 1932 році

сіілася по

проти зросту фа- бітниками ані фермерами.
будуть поборювати ші з малими є

його всіми силами й засобами, того, зі., 
зін готов і в Канаді, захопити ни 

свої руки. А тоді

Уряду Ен- 
ООІЦЯВ, що 
реліф В сумі 

су-

а фашисти це всі ті, що під
тримують цю диктатуру.

Д. Я. Присташ.

Число 6.

вже третю зиму 
тиснутися в маленькій 

но яку вона побудувала собі
і того, як не- 

■ІІ,ка асмсльііи компанія і 
її фарми та іншого

склади- 
тепер з трьох корів, 

ного коня, одної сипні і бо

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ БУДЕ МАТИ СВОГО 
КАНДИДАТА В ОКРУЗІ ГВИТФОРД

Є ДЛЯ 

це 
’ справу

делегацію з 3-ох ^РУчеио „іти 11а ™ 

--Ї ради та 
Для цієї ро- 

--і ЛФє
До 

в

них вязнів в Дахав.
Таких таборів в Німеччині є 

багато. Влада Гітлера, ділаю- 
чи’.на приказ німецьких мільйо
нерів, наставила тих таборів по 
всій Німеччині. Та тільки з 
Дахав вспіла перекраститя ві
стка, що там діється. А таке 
й ще гірше діється по всіх та
борах. ,

Читач бачить, що гітлерів
ські опричники ловлять не 
тільки комуністів — тобто кла
сово свідомих робітників й се
лян — ні, але ловлять кожно
го, хто їм є немилий. Адвокат 
з Мюнхен, Штравс, не був ціл
ком комуністом ані прихиль
ником комуністів. Не був на
віть з робітничого чи селян
ського класу, але з буржуазно
го. . Однак доля судила йому 
мати до діла з теперішнім фа
шистським міністром будівниц
тва в суді. За це гітлерівські 
опричники схопили й його до 
концентраційної кемпи, мучи- 
лили 4 дні й застрілили. А 
єврейські дрібні бизнесмениг 
Хіба ж вони були комуністи чи 
симпатини? Ні. Але мабуті

ник округа Гвитфорд повинен доложити < 
щоб в надходячих виборах вибрати комуністичного кандидата 
послом до провінціонального парламенту.

, За Ініціативний Комуністичний Виборчий Комітет,
• М. Е. Гайдук.

партії ніколи не працювали і не будуть працювати в 
трудящих.

Виборці округа Гвитфорд! Капіталістичні партії обману
ли нас багато разів. Вони поділили нас на ’ 
угрупування, щоб в той спосіб лекше нас розбити і їіе допус- дящих 
тнти,---- --------------------- ' " ' "
і підчас різних виборів. Цим разом наших сил ніхто не пови- пяцького фермера 
неп розбити. Одинока комуністична партія бореться за іитерс- який

На іншому місці часопису • 
переклад статті про катівські 
знущання й тортури 
ства гітлерівських катів

КАМПАНІЯ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯМ ПІКЕТНИКІВ
З ВЯЗНИЦІ ПОСТУПАЄ ВПЕРЕД

Едмонтон, Алта. | 12 січня відвідано в тюрмі таким способом він зможе ви- 
в багатьох дистріктах фар- чотирох фермерських пікетчи- платити довг.

цію' Сза каіяя підписуіоть пети', ків. Вони були дуже раді почу-| Таких фермерів паш;; 
Фапмепп ’В,ЛЬ,,®ИИЯМ чотирох ти, що боротьба за їх звільнен- ється тисячі, а то й десятки

Жуківський прислав $4.90 і 
вех 70 підписів, які він зібрав ротьба. 
в дистрікті Бойл. Майк Візнюк 
прислав $2.55 оборонного фон
ду й повідомляє, що з його ди- 
стрікту Ґлендон вислано пети
цію впрост до міністра юсти
ції в Оттаві.

Кожна місцевість 
звідомляти про те, і 
робиться в <

Ііа пе™цію ’ оборон- звільнення 
що твуйте 

фонд.

п рі-т-ті 
'"аби працював 
себе. Це ТІ, ЩО 

[ ЇХНЮ брехню
-у розкриваєте! ц вН
Не ті ШО НС ХОТЯТЬ, ш.

>Це ’ ( себе В гурт, в СИ- 
щоб ви думали самі собою 

без них. Це все фати 
отверті або скрип, як 

фашистські 
Вони вже '■ - 
ваші страйки, 

доносять на вас, і~

секретарем М. ііойціхін- 
ського, а голоти,, ра;іи [ Іа. 
ІЧ'-іних Комісарі» української 
радянської республіки вибрано 
і Іаиаеа II Ліибчеііка.

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
„сопне для українського фармерства в Канаді - виходять кожної серед...

Вилає Робітничо-Фармсрське Видавниче Товариство
з Манії обі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься . рбітннчім Домі, на розі вулиць Прпчард і Мені регор, у Вінпіп  

для фармерів, 
до великої міри

життя 
Кампанію за 

канадський уряд 
“Фарм Емердженсі 

в якому включається 
скасування залеглих 

фермерам І дот ів і податків, треба пове- 
: “Органі- ети по ударному. Зорганізуй- 

„.. . : фермерів, 
присилують уряд сповни- 

нп їхні слушні домагання. Го
ворім всім трудящим ферме
рам про те, як дбає радянський 
уряд про добробут СВОЇХ се- 
лян-колгоспппків.

Стьопка.

Е А Я М Е Я ууопкс„о лно Еавмввв ривм.ніно 

Ряінтвв АКО гипи.н«о ИМКСТ ВТ -ПОІ |г)С0ВІ,оЯАТІШ внвсв тне І.А«в ог 
Аиосіатіон, Цімітсв, а зоінт втовк „в дт тнс СМ№В ог Рпітснаяв
Макітооа, *т ітв нвав огпск анв рсавв °'пи='Хн ■*№ Майнова.
Аужнвс анв МсСивоп Зтнввт, >н тнк Сігт ог ууікн.ге___________________ ___

чого фонду. Нам відомо, 
багато місцевостей провадять 
кампанію досить активно, але' 
не подають .звідомлень про І 
свою роботу. Цієї справи за-| 
иедбуватп не можна, бо звідо- 
млення про хід кампанії мають1 
свою вартість.

Не забуваймо, що 
впертою кампанією в і л 
напрямі ми зможемо добитися 
звільнення наших товаришів з 
вязницІ в Форт Саскечеваїї. В 
тій цілії треба скликати масові 
мітинги фермерів і засилати 
протести! резолюції з петиція
ми до міністра юстиції в Отта
ві І до іпгорпі-дженерала Лим- 
боріїа в Едмонтоні. Якщо у ва-

• ще в Цій 
то поста-

і В одній зі статтів на редак- го 
сплачувати свій довг, він ніяк цінні стороні “Форов” в остан- 
-0 зменшується, а зростає. До- ньому числі було сказано,

и- 1-олш.а "" '?аР'
рс.пф до тодішньо-'полених мас.ЦЬ 33 спРа»У по^

фашистської небезпеки 
є мали маленький успіх в биз- пик фабрик» 

‘несі. Сусід фашист хотів по- „а «і

табор на ся, коли

±і™.’ ЩО ДАЮТЬ НЕЗАМОЖНИМ ФАРМЕРАМ
БЕНЕТОВІ “ОХОРОИЧГ ЗАКОНИ

маленький успіх в
- • • —■ хотів но

та убій- збутися суперника. Зробив до, 
нос і людина попала в ~ .
муки, на знущання й зневагу; ду 
на невинну смерть.

Фамизм і фашисти 
накові. Вони палають 
дою мститися на 
дях. 1 
які скинули 
цростестують

“....з на скінченні. Покишо не 
: хочемо вірити, що він буде 

забезпечить існування одинокого 
на англійській мові, “Форов .

•—  після офіційного закінчення 
пресової кампанії “Форов”' члени Ліги Фармерської Єдности 
та її симпатини, члени масових робітничо-фармерських орга
нізацій, не повиннні використовувати кожної нагоди для по
ширення і зміцнення бойового органу ЛФЄ. Бо хоч точного 
висліду з цієї кампанії ми не знаємо, то знаємо те, що вона не 
випала аж так добре, щоб забезпечити існування “Форов” на 
довший протяг час)'. Бойову робітничо-фармерську пресу тре
ба будувати не тільки в часі кампанії, але .кожного дня в році.

З днем 1 лютого ми приступаємо до масової кампанії за 
Фарм Емердженсі Бил, тобто фармерськин законопроект, який 
обнимає негайні потреби трудящого фармерства Канади, що 
мають бути предложені фармерською делегацією на сесії про- 
■вінціональних і домініального парламентів. Повний зміст цьо
го законопроекту був поміщений в 3 числі “Фарм. Життя” з 
дня 16 січня ц.р. Члени ЛФЄ повинні його добре перестудію- 
вати, щоб познайомитися з накресленими в ньому домагання
ми, бо тільки тоді зможуть вони пояснити їх фармерам на ма
сових мітингах, які в цій справі відбудуться в різних фармер- 
ських околицях.

Всіх домагань в Фарм Емердженсі Бил є 8. Не багато їх, 
але вони представляють в головному потреби трудящого фар
мерства Канади, без яких неможливе є їхнє дальше Життя. Для 
підтримки цих домагань треба зібрати 50,000 підписів або й 
більше. Чим більше буде підписів, тим ліпше, бо тоді капіта
лістичні уряди переконаються, шо загал трудящих фармерів 
домагається права на життя, що за те право він готов боро
тися організованим способом, бо воно йому належиться. Під
писи треба збирати на масових мітингах, а так само треба осо
бисто відвідати тих фармерів, які на такі мітинги не прийдуть. 
Кромі того треба вдатися до муніципальної ради у вашій око
лиці, щоб вона своїм підписом одобрила цей законопроект.

' За підписами треба піти також до дрібних бизнесменів у вашій 
околиці й пояснити їм, що всяке поліпшення життєвих умовиг 
трудящих фармерів принесе користь для дрібних бизнесменіз

Деякі фармері можуть запитати, яка користь буде з того, 
що вони підпишуть пропонований законопроект. Три роки 
тому Ліга Фармерської Єдности зібрала поверх 11,000 підписів 
на Фарм Реліф Бил і предложила його урядові Бенета в Оттаві. 
Еенет приняв делегацію, але домагання фармерів відкинув. Ко- 
• іИ ми зберемо тепер 50,000 підписів і предложимо їх тому са
мому Бенетові, то він побачить, що фармері вспіли краще об- 
єднатися довкола їхніх негайних потреб і тому треба піти їм 
на уступки, щоб їх заспокоїти, щоб їм щось дати, бо вічно 
потішати їх пустими обіцянками не можна. Цих 50,000 підпи
сів буде найкращим доказом для Бенета, що фармері не вірять 
в його демагогію про "реформи" теперішньої економічної си
стеми, про які він заговорив перед надходячими домініальни- 
ми виборами, що вони домагаються негайної акції з боку уря
ду, акції, яка без дальшого зволікання поліпшила б їхнє еко
номічне положення.

Масовий натиск трудящих фармерів і робітників є дуже не
безпечний для фінансових магнатів і вони його бояться, хоч 
признатися до цього не хочуть. Ми знаємо, що бойовий рух 
фармерів і робітників, який в теперішній час може примуси 
ти панівний клас піти на уступки, зросте до такої сили, що 
примусить панів віддати всю владу трудящим фармерам і ро
бітникам Канади. Тоді не треба буде ніяких петицій, бо робіт- 
иичо-фармерський уряд буде знати про потреби своїх трудя
щих громадян і забезпечить їм людське життя. Це буде його 
першим і найважливішим обовязком.

•І°пУ ТрИ Р°КИ лсякі ФаРмеР‘ боялися підписувати Фарм 
еліф Бил, мовляв, я не хочу, щоб Бенет бачив моє імя на пе

тиції, я не хочу,щоб мене мали за більшовика, бо більшовиків 
■ь Канаді переслідують. Такс говорили фармері, які тому три 
роки вірили, що теперішня капіталістична криза скінчиться за 
пару місяців і знову настане “добробут” без ніякої боротьби 
з боку трудящих. Але за останніх три роки багато цих фар- 
лерів переконалися, що більшовики говорили правду, коли ка- 
іі т-пі шпТ3' К,",ІИ "ЄМІ,Є ’ "Є В"Д"° Й0Г01 1110 кР,,за а і:а’ 
Х е- "Н' СИСТІ’М* с ОД1“”“ а її хронічних слабостен, що

«іаичч.І ї

загалові фармсрін в Канаді. ' Г >ля,|і°м>
Затямте собі ще те, що наших імен на петиції Бенет б ічи- 

ти не буде, Фармерськп делегація, яка предложиті. іакоііоппо- 
ект федеральному парламентові і урядові, нередпеть п її кп ' 
іриеяжеиу заяву, яка ствердить число иі’шш'ів и\ це.и. и То' 
і ш ™ жип!!7ї;2?,е Фа,’М Би.!, домагайтеся
кіащщо життя . боїнться за нього, бо ніхто за вас цього не

начнеля- 
і ти-

Прпходплося 
рату, а в них немає 
Позичають в банках,

Фармері! Боріться га звіль-'словами сказати, в одному мі- 
ніня цих молодих хлопців, сці рвуть, а в другому вато-

■IV -- -и- і проценти почини-
ту роботу, яку вони зроби- ють рости і то з такою скоріс-
підчас етппв.,., за ТІ0> що хоч фар>іср стпраеться о иліпіі 31 етіітпіі на реадк го ко

- пласти,сплачувати свій довг, він ніяк цінні стороні “Форов” в остан- дсрсоіп УпЛ 
резолюціями та.по зменшується, а зростає. До- ньому числі було сказано, що дасть її мНеп,п -

напором масо-казом цього хап послужить Бенетові закони про торгонлю $9 місячно , - -
......... .. ......... ; чи- природнім,, продуктами і „ро м:! ’, я Х.. НаВ‘ТЬ ЦІЄ*

ФЖ1 на 5-тій стороні, “полагодження" фармерськнх гуларно І<о"Є А1ставала Р<-'- 
. > за так званих “кри- довгій зводяться до того, що скечевані п 'Пп° ВЛаД“ в Са' 

опиниться иші уряд, тоді“Х родині

чм підмовлено реліфу

”• , ЯКИМ ск.тн-
Фармерської єтцп

■'"•'""«•У Фармері пере'

здійснення клича 
тя перше”.

 Але довгії являються тим 
новин- мів продано за довгії і податки, чпппком, який є великою 

грозою для фармерів, хоч вени 
їх тепер не можуть сплачува
ти. Тому щоби позбутися тієї 
загрози, треба домогтися гід 
уряду цілковитого скасувап- 

, що 
ми жнемо не під радянською 
владою, яка скасувала всі дов
гії селянам колгоспникам, а 
під капіталістичною, яка до- 
борвільно на уступки не піде.

як 
це проголошує онтеріпськии 
уряд тоді, голи фармері вже 
не в еплі'нічо платпти, а ска
сування всіх довгів, які є тя
гарем для фармерів, поліп
шить до великої міри тепе
рішнє немож.тиве життя ро
бітників ріллі.

-------------------- Ч.Д11-М хипши тим, щоби 
положення для трудящих фар- приняв 
мерів не має ніякого виходу. Бил”, 
Проте вихід є і його показала (також 

і . ■  ----------- —а----  —і— всім труї----------
дів. Все це фармер брав з тією лфє. Вона
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зуитеся і свою справу беріть мо всіх трудящих 
у свої власні руки”. 1 багато які 
фармерів цс зрозуміли. Орга- 
---------- „..і способом ноші не 
допустили до продажі фар- 
мів, в багатьох місцевостях не 
допустили вони до викидання 
з фарми їхнього сусіда. Воші

вас і ва- 
I звичай
не є ро-

Во-
3 Ін- 

з буржуазного класу. Во- 
ваші класові вороги.

всю владу в свої руки, а тоді Тому не можна бути айдУ 
горе кожному, хто не заявить- «ним, безсторониим, в ооР 
:я отверто фашистом. бі проти фашизму. реоа гур

Буде досить вказати на вас туватися до поборювання фа- 
тальцем, що ви є не-фашист і шизму. Працюючий клас є вс
ій опинстеся в концентрацій- дикий числом й може поборо- 
іім таборі. Там з вами оприч- ти фашизм, цю останню ставку 
піки розправляться. А цих капіталізму. Тільки не треба 
опричників вже сьогодні чима- спати. Треба будути себе й 
іо. Адже ви їх щодня стріча- других. Розяснювати їм, що 
:те. Це ті, які не хочуть, щоб фашизм, це отверта кривава 
пі знали правду; щоб ви ува- жорстока диктатура капіталу, 
жали себе людиною, а не їхнім 
іабсм-підніжком. Цс ті, які 
тумають й говорять, що робіт-

якою капіталісти мусітимуть числитися. 'кампаній сільсько
Вперед^до перемоги! Кожний трудящий фармер і робіт-’ських машин, намовляли фар- 

„„„„ своіа цеГ0ЛКу д0 того,(мерів купувати ті машини на
ииігтичппггч „оопиппя., Івпплат_ | якже було ЦС брати 

(фармерові, коли треба. Треба 
;плуга, сівалки, барони таіі ін

 ших конечно потрібних знаря-

і хай і у 
стаття поміщена в 5-то.му 
еЛІ “(Ьіьч! .... - .

'Гак було 
щчх часів”.

Прийшла криза. Ціни на 
і(1’пРмереькі продукти впали

ВИБРАНО ГОЛОВУ ДЕРЖАКИ К°1ІІТІ" "РОЛукікІЇ. Фар-
1 І ГОЛОВУ уряду РАД Н?10!’1 опинилися в безвихідно- рами, які минулого р;
І УКРАЇНИ І МУ Поао!К‘',,ні- бути іі ли сякнй-такшї „рожа,

тільки Кнїп, УСРР зо січня Все М°"П П1’° ТС’ 1Ц°би мнль "а північ від
ньому український Центральний Ви- В1ПИ' СаСК" °ДНа

битися конавчий Комітет, вибраний па інпігн іп -і Р-‘ 3 Плачс11ІІЯМ на* 1110 складається з 9
...... * ” тринадцятому Всеукраїнсько- ’ ” '”,Т’ .. .................... ..... ........... - 

му з їзді раДі ,ІКП1| іцоііцо 
кінчнися, нідбуп свою

Двері в хаті не за
чиняються, 

за- ац доигом, 
першу лектори

ко-
сесіїо. Ції грімкі оиіескії’нп и'.'г'’1?1 ИО;УГГКОМ- ПЬ' не яку нона побудув; 
‘"лову Всеукраїнського Цей- ж, «»мали*»»ти збіж- самій дорозі після
трального Виконавчого Комі- го ’ц пїіі або и'""ВП1 ”Ь°’ Л"Ка земсль,іа к™ 
•сі'У вибрано і', і. Иетровеько- ц•„ 3 ’10Г° аа ш,лалїї Фарми та і
■............. ч'ічіі. заледве що часом ли- 'л------ • -

Знов ється

В багатьох місцевостях, 
.'іонно в таких, де фармері не 
були організовані, багато фар-

чи- прнроднімн продуктами і г— 
фармерськнх

до того, 
задовжеиі і|>армері сш::::
зі своїх фармін на дорозі.

Так в дійсності мається спра-І
па з тими задовжешімн і|>арме-

. які минулого року ма- кала Діга
врожай. Сім сти. Ла .

«ІД Курокі. Дискутувал,, фі Л;Т‘ЄРІ Перс' 
І роди- Вид І Ш!бп >.„, Ь,еРДЖепсі 
■ ц рлли дедогоо;,,.

Агенти приходять тей.’вже трепоЄРзим^

муищіщальиі ко- тиснутися в маленькій хатині’ діши' н“С” Р 
•ж податком. Ще не яку нона побудувала ■і при вдасться

У рядової
позба- Ріджайні.

1 маєт-1

Коли ви прочитали і
ку, подану в 5-тому числі “Ф. а колишніх “власників”
Ж.” про те, що радянський фармів прогнано. Ті фармері, 
уряд скасував колективним які лишилися ще па фармі, 
господарствам довг на суму можуть бути кожної хвилі 
435,639,000 карбованців, то ви прогнані з них. Піхто не кло- ( ..... ......
мусілп застановитися над нею почеться тим, де дінеться такий (цд довгів. Але памятаймо

аби лише чи- панія, якій він був винен гро- 
, бо 

він виробив вже всю свою силу
з і користп з нього вона мати не

1 ляпає нову жертву, 12 пс зменшення процентів. -------- ......

це. ■
Не

Едмонтон, Алта.
Ініціативний Комуністичний Виборчий Комітет скликає па 

24 лютого помінаційну конвенцію до Фармсрського Дому в 
Шандро, щоб номінувати кандидата на провінціонального пос
ла’з комуністичної партії і вложитй плани для виборчої кам
панії в надходячих провінціональпих виборах. цен“Тпацїйнім таборі політич-

Вислід минулих виборів І невиконані обіцянки пороблені цеитР__ ._ _ Пп-^п 1 
кандидатами трьох капіталістичних партій, 'консервативних, лі
беральних і камонвслтських, заставляє комуністичну партію 
взяти активну участь в надходячих провінціональпих виборах 
в Алберті, щоб поборювати зраду, демагогію і голодову про
граму капіталістичних партій та протиставити їхнім програмам 
програму комуністичної партії, яка базується на боротьбі і по
требах трудящих фармерів виборчого округа Гвитфорд.

Підчас недавного збіжевого страйку, який найбільще був 
поширений в ЦІМ виборчім окрузі, фармері переконалися про 
потребу єдности і немає ніяких сумнівів, що цю єдність вони 
будуть старатися використати у своїх дальших боях за поліп 
шення життєвих умовнії. Між фармерами існує переконання, 
що в надходячих виборах чемпіон фармсрського страйку вий
де переможцем і буде продовжати .боротьбу за їхні інтереси 
в провінціональнім парламенті. Дуже можливо, що номінацію 
на посла дістане один з провідників мопдсйрського страйку.

Делегати, які будуть репрезентувати на цій конвенції тру
дящих фармерів і робітників, вложать таку програму для кому
ністичного кандидата, яка буде відповідати їхнім інтересам 
Основою цієї програми будуть домагання і потреби фармерів 
та робітників. Згідно із заявою, яку видав Ініціативний Кому
ністичний Виборчий Комітет, такі пропозиції .будуть базою 
дискусії у формуванні виборчої програми:

1. Відповідна допомога готівкою коштом федерального і 
провінціонального урядів.

2. Проти насильного колектування довгів, секвестрації! 
збіжжя тощо.

3. Звільнення від податків всіх бідняцьких фармерів на 
кошт бондголдерів, банкірів і капіталістичних корпорацій.

4. Безплатна медична, дентистична й шпитальна обслуга 
для бідняцьких фармерів і робітників.

Ініціативний Комуністичний Виборчий Комітет вислав до 
виборців округа Гвитфорд летючки і відозви, взиваючи їх 
приготовляти грунт для номінаційної конвенції. Треба споді
ватися, що на конвенцію 24 лютого прибудуть сотки делега
тів, щоб номінувати кандидатом на посла дійсного представ
ника трудящих фармерів і робітників та обєднати свої сили, 
щоб після провінціональпих виборів він міг боротися за їхн: 
інтереси в парламенті.

До участі в цій конвенції ми запрошуємо кожного вибор
ця в цім окрузі. Скликайте негайно мітинги у своїй місцевості 
і вибірайте делегатів на конвенцію. Кожний пулінґ може висла
ти на конвенцію від 1 до 3 делегатів. Кромі того на конвенцію 
може приїхати кожний виборець, який цікавиться робітничо- 
.]іармерським бойовим рухом і який бачить, що капіталістичні 'так прочитати, 
ПЯПТІЇ ПІИП.ПМ ПА ППЯИІППЙЇЇИ І НА НхГПМТТ. ППЛПІПиа-Ги а І ГІТ-А. П П ."'і..... л .. . К .

говорить дуже багато.
Довгії Є СЬОГОДІІЯ одною х  .

різні ворожі собі найважливіших проблем тру- буде. Вона .------------------------
, : г-.——; фармерів. Сьогодня щоби виссати з неї всі соки

до обєднання наших сил в боротьбі за кращий кусок хліба здається не має ні одного бід- знову викинути.
ипн пічштм ПТлА/-»оІо ’ЇГІ*« ГЧПО/-4.Ж т<п>ит>«А V ул • V ’

не був би задовжений. уряд капіталістів і в їхньому 
. Або ще

всюди од- організуй^1» 
жаж- лу, і-----

невинних ліо- правити
На робітниках й селянах, сти — 'шИСТСьКі оприч- 

кінські окуляри Й фашисті, 1 тепер розби- 
 , проти здирства, ники. Вони пРИНги,

кривди й визиску, що діються вають В щпіонують
з капіталізмі. . доносять «а ваС^ть

До фашизму йде й в Канаді, між вами, зр< У 
На це є вже багато.доказів, ші класові інтерес . 
Якщо трудящі маси Канади не по, як правило вопі 
поставляться і 
шизму, не

виїмками є

Дбає 
Канаді, уряд, бо канадський уряд,

си всіх трудящих цієї країни і кличе їх будувати об’єднаний Іда “кращих часів” до фарме- інтересі він править. А' 
?Р„°.”Т’.„б°„_ТІЛІ1КИ об.вдная* ми бУДемо представляти силу, зІра приходили агенти різних краще сказати: він керує так, 

- * кампаній сільсько - господар- як йому диктують кяпітяпіо-
ти.

Здається, що серед
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творити колгоспи. І колгоспи
Ті

ТО

«

■;а

в

посол,

НОВИЙ ВІДДІЛ ЖІИСЕКЦІЇ ТУГОДІ
ПРАЦЮЄ ДОСИТЬ АКТИВНО 

РОСТЕ ДОБРОБУТ КОЛГОСПНИКІВ
ПІД РАДЯНСЬКОЮ ВЛАДОЮ 

просп
ім мо

ва що ми ра-

щоби таким, спо- 
до

голосогання. 
померли, 
чини. ;

ПІЖКОІ 
при ви-

СВІДОМЕ ФІИЕРИВО М 
ДОІИСГУ ПОЛІТВ'ЯЗНЯМ

За Прееком, 
Г. Ісків, голова.

Люксембург 
німецькою

прочитала
етат-

бо-
до того.

ких і’іірнгано цілими 
до тяжкого пала, який 
мусі ти

•Д. 
ї-і.

■О

та
но

сим-
ними й

Фармсрського |зимном, вітром і

забава в околиці, 
на 
біля

. Забава відбулася
. А. Поповича і випала 

успішно, бо

і в нас мташа шь таї
РОШТНМ ивдж® 

найбільше 
бо аж 80,-

кінця місяця грудня, щоб кво-І 
ту за всяку ціпу викопати. І 
коли прееком'зійшовся на засі
дання і ми підсумували свою 
працю, то виявилося, що до кво 
ти не хватає, нам поверх 1 до
лари. Тоді деякі члени ска
зали, що вже не багато нам ли
шається до виконання квоти, 
але видно, що вона, не буде ви- , 
копала, бо вже нема де більше 
кинутися за фондами.

Тут треба згадати, що в па- 
пшснпця таки

Лібкпехт і Поза 
були замордовані

т. ’собом довести .
і в нашому відділі.

Ми

В
І®

якого комуністичні партії 
різних країнах світу зводять 
завзяті бої з
проводом /Іонійської партії ро- 

 д ее.чяпп І
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уряд
|переводить клич “зробити кол- 

госиодарстпа гоепи більшовицькими а кол- 
,  Треба було 'госшшків заможними”.

взяти селянина за руку, при-| С. Кумпа.

жають па сильні морози 
йдуть по кілька миль, щоб 
слухати лекції. Так само 
патики зацікавилися 
приходять до 
Дому.

При допомозі тон, Немиров- 
ського в пас зорганізовано від
діл Жіисекції ТУРФДім, який 
начисляє 10 члепкшіь, між яки
ми є такі, що передтнм нале
жали до відділу ТУРФДім. Всі 
членкині цікавляться організа
ційною працею і є добрі вигин- 

зросге ію- 
в короткім

№ в

не може видержати мук.
Улюбленою іграшкою фа

шистів є, як приведуть нових 
в’язнів, ставити їх лицем до 
стіни й стріляти понад голови. 
Коли прибуде новий транспорт 
в'язнів, декого з них вибира
ють й страшенно 'катують би- 
ковими жилами надітими па 
дріт (биківцями). Квітня 12 
м.р. прибув до -Дахав транс
порт в’язнів з міста Нюрнберг. 
Між ними було трьох євреїв. 
?„----- > вечора по цім їх виве
дено з кемпи. За кілька мінут

з рсволь-

в’язнів бито биківцями та ко- рішнього фашистського 
пано < 
вмлівали й їх заносили до кем
пи.

Пожива не є навіть доста- 
точна вдержати людину здоро
вого, а вже ніяк не достаточпа 
для тяжкої праці. Няні байди 
фашистів переривають пічний 
спокій в’язнів, вскакують нагло 
до кімнат й бють сплячих в’яз
нів. ('Підчеркнення переклада
ча.) В багатьох випадках се
ред цеГо страшенного напру
ження' волос у в’язнів побілів.

В’язням дозволено писати 
раз в тиждень листа або почто- 
ву картку, однак це мусять во
ни передавати отворене до фа

шистської команди. Будьяка за
увага в листі, що діється з 
кемпі, значить щоденні побої 
та замкнення до темного льо
ху. У кожній такій темній «кліт
ці є мотуз з петлею,' готовий,

1 ЯКЩО

Радянський уряд, це уряд 
Ними він

Тон. І Іеді.іьсі.кин прислав та
кож до Головної Керради То- 
довирназу $2.65 па пресовий 

і ан- 
газети “Форов”. Ці 

передано в призначене

ка днів цей попередньо дуже 
здоровий чоловік став сиво
волосим трясучимся стариком. 
Його примушували фашист
ські кати плавати в студеній 
воді її підчас цього сікли його 
биківцями. По чотирьох днях 
його застрілили.

Одного разу приведено до 
кемпи 12 євреїв. їх роздягнено, 
обвинеко їм голови мокрими,іній околиці 
бленкетами, щоб не чути було [добро вмерзла і багато фарме- 
криків, й збито їх по варвар
ське.
кіп, їх тіла від колін до плечей 
були одна велика рана. Інших 
євреїв примушувано витирати [Сталін, 
спеціально занечищені виход- 
ки голими руками. Одного єв
рея примусили намастити собі 
лице калом з виходка. Помимо 
обіцянки команданта. що кож
ний в’язень, який ушкодить єв
рея, буде негайно -звільнений, 
всі інші в'язні обходилися ду
же чемно з євреями.

Німецькі газети часто голо
сили, що звільнено велике 
число в’язнів з концентрацій
них кемпів та що замкнено 
кілька кемпів. Для доказу, що 
цс брехня, коли ці газети про
голосили, що в день іменин 
Гітлсра звільнено 2.000 в’язнів, 
так щонайменше 1,500 повинно - 
б бути звільнених з Дахавсько- 
го табору, тимчасом звільнено 
тілько 90, а з них 25 заарешто- цевпй дірпгепт і 
ваио .на другий день.

Жорстокості! в Дахав є ді
лом кількох кримінальних фа- 

що їх фа- 
дуже по- 

салдатів-фа- [ііпкнфорук. Вій

> міні- 
обчасами. Багато в’язнів стра справедливості!. За кіль- 

»« ‘IV ОІНІЛСППІ! ПЛ ~ ттжілігг»

. що Кар-1 ці
------------- | иомнлш: гься.

-■ для зміцнення
бойового

успішно
кампанії і 

нереве- 
“ Форов”. 

член”, що ііо- 
пе лахп-

Лек Белвю, Алта.
> Окружком в Міцшам призна
чив нам зібрати в листопадо
вій пресовій кампанії $60 фон
ду і передплат. Ми цю квоту 
прпиялщ хоч нона виглядала 
для декого надто велика і одні 
товариші почали вмовляти в 
себе, що ми її ніяк пе викопає
мо, а інші говорили,що як неї 
попрацюємо по ударному, 
певно що не виконаємо.

Товариші прирекли, що бу
дуть працювати в пресовій нам 
паиії, що тільки, сил станс. 
Всі взялися до праці по біль
шовицькії, хоч трохи пізно, бо 
аж в другій половині місяця 
листопада, але рапше не могли 
взятися, бо фармер вічно запя-

Радяпськіпі уряд дбає про 
них, допомагає. До 1 січня 
1933 р. радянський уряд визи
чив колгоспам па закупно сіль
сько-господарських машин і 
Гасіння 41й’,424Д00 карбо
ванців. Цю величезну суму 
грошей одержали колгоспники 
від свойого уряду па довгий 
ре.чшіець і па вигідні низко- 
процентові сплати. «

Но треба доводити, якою ве
ликою допомогою для колгосп
ників була ця позичка. За неї 
селяни набули в першу чергу 
машини, поправили обробку 
землі, машина прискорила 
працю тощо.

Але позичка є позичкою і 
хоч воші була дала па ліпід
них умовах для колгоспів, 
проте вона є позичкою і її іре- 
ба сплатити. Це здержувало 

до колгоспу, в кращому (почасти розвиток колгоспів, 
середняк міг при-[Радянська влада це бачила і 

борони, а часами і во- [ січня доносить, що радянський 
у. 7|УРЯД> за спільною постановою

з Центральним Комітетом Все
союзної Комуністичної Вартії 
(більовиків), скасував всі дов
гії селян в колгоспах па суму 
435,639,000 карбованців, вклю- 

відібрали від’чно з процентами. На колек-

[ Тон. А. Подільський з Рами. 
іСаск., прислав до Головної 
Керради Тодонприазу у Війні-,..,, 
ногу $3.90, які піп зібрав під,ціо 
сні іомнх ііі»»""”" • 
в гін околиці и січневій 
ції песеиіш ■ 
пнм ия.шнм па 
і Канаді. На 
вам класової війни жертвували 

гоїіаришки:
по

ІО...___ п.і іцч-сіі

Дж. Тооііі, М.[фонд боііокої фармерської 
 ІСавчук. В. Грона, Дж. Тобін, глійеької

і через трн ' Л. Гіурлаксв, 11. Грона, 11. Гро і гроші 
іоза\ і віїїіііа і II. Ііеірішшп; но 15 ц.: До- місце.
анс з Мюц- 'рогі Сапчук і Марія Тобіщ но з повитої збірки па подіт
ії за ге. що’10 ц.: Липа І Іелі.іьськ.і, Юлія івпнів підтягнено 10 ц. на но- 

  шгову пересилку.

д.ін в’язнів”.
В'язнів гонять до 

праці при будові доріг, 
рііпіунаїніі площ для військо
вих вправ та стрільниць. Ден- 
и,,“  І тижнями

іяжкого вала, який вони 
іяїнугп кожного дня 9 
..і ііі ніочініку й пі їт-1 \ен був 

. .. і робоці

Лейк Белвю, Алта.
В цій місцевості наші масові 

організації існують вже від 
■довшого часу, але до них нале
жали майже самі товариші. 
Дуже мало було таких товари
шок, які до цих організацій на
лежали. Часом виринала хвиле
во думка серед товаришів і то
варишок, щоб приступити до 
зоргаїїізуваїшя відділу Жінсек- 
нії, але це була тільки думка, 
бо справу відлежувано аж до 
цього часу.

Цієї зими перебуває в пас 
тов. І Іемиропський, один з кра
щих курсантів літньої школи, 
шо нідбуласа минулого літа в 
Лепук. Товариш дас нам лекції 
на теми організаційні, класової 
боротьби і так само викладає 
політичну економію || дуже 
іірисгунніїй спосіб. Ці лекції 
відбуваю 11.єн в Фармерськім 
Домі гри ра ні на ніж ієні..

Треба сказати, шо наші чле
ни і членкині луже цими лекці
ями .іацікани.іши. Н<ши не ш,і-

Стубио, Алта.
20 січня відбувся в нашій __

місцевості кепцерт-.мітпнг при- 1)МІА,уа-пєю і соціа.і-демокра- 
евячепиіі для вшанування па
м’яті трьох провідників світо-
ВОГО у е'ЛЧ.ХІІІКІ) і • .. „

Лібкнехта і Розп Люксембург. 00|’ц,п '
Концерт-снято відкрив міе- 

і пояснив вко
роти! значення цього свята, а1 
імандоліповий оркестр відіграв ’ 
і відспівав “щалібшій марні”.

Про життя і діяльність Ле- Іпіі яку гогус 
піна, говорив досить ясно т-ідовпо протії 

сказав, що!
ТІЛЬКИ проіпдіпі-!підГотовл.ц; ■

МІ-ШШВ1 ДШШШ НАЙ 
ООЇЇ в

і цілого
провели ДОСИТЬ 
гиеву і лне гопадону і '

V вигляди на успішне 
Н'ішя кампанії для

і І хай знає цеп “
го неправдиві дописи  
•гають праці в нашому відділі. 
| .V. Гавірко.

тами 1919 р. за ту саму ідею, 
за. яку боровся Ленін. Але на 

.цш.вд.шші. іініч-...^^ місце виросли сотки ти- 
пролетаріату — Леніна, і л>,„   - •

здійснення тих ідей. .;а які 
згинули Карло і Рола.

Промовець звернув увагу 
закликав ставати 

організацій

ди, що наш відділ 
ними членкинями 
часі.

18 січня ііовооріанізоваїїпй 
иідді.і Жіисекції плані гупав то
вариську забаву в Фармер- 
ськім Домі. Тоги вечора був 
великий мороз на творі, але ва
ша іабаїїа нипала дуже успіш
но. Це іількіі наш початок. В 
м.ійбспіьохп наша акітпінісгь 
буде нрояіі.іятщ'ь в більше па- 
ж іиіиїх органі іашііііпх сира-!годин без і.........чплу
ва\. Фармкорка. |.\у. Дія іірііепіїнеинч

рів мусять муку «купувати на 
Коли гнано їх до бара-[хліб для своїх родин, а гро

шей в них немає, бо нема що 
продати. Але, як казав тон. 

нема такої кріпості, 
Щоб її більшовики ие здобули. 
Коли ми постановили працю
вати в листопадовій кампанії 
по більшовицькі!, то стидно

(Підчерк-| верів на пару кроків.
Другим з ряду командаптом 

є Ербсмюлер. Він величався 
перед в’язнями з цих убійств 
євреїв так: “Я противлюся бра
ти євреїв па муки. Хрущів ие 
винищується видираючи їх но- 

_ ги, алі їх розчавлюється”.
датіві “Памятай завжди, іцо Секретаря комуністичної пар-. 
тут нема ніяких людських істот, тії, посла йосифа Ґсца, брали 
тільки свині.” — “Ніхто не по- часто на допити. Як повертав 
требує боятися ипгпич ............ З тих допитів він завжди був

вкритий ранами, а доглядач 
бараків відмовлявся обмити й 
завинути їх. Кожного печера 
в 10 год. до його камери вхо
див один з дозорців з пятьома 
спеціальними поліцаями і били 
його до непритомності!, його 
пересяклнй кровю сінник про
сушували що другий день па 
сонці. По двох тижнях цих 
тортур Гец помер. (Нідчерк- 
нення перекладача.)

Інший комуністичний 
Фріц Дресель, переживав та
кож такі щоденні т о р т у р її. 
Щоб їх вкоротити піп пробу
вав перерізати куснем скла жи

тні-[пі на руках, але його замічено, 
коли літав ще слабі ознаки і 
житія й завезено на сгаціїо ра-І 
тунконого ногогів.ін. За кілька! 
годин його знайдено в калюжі; А. Недільськніі 40 ц.;
крові з руками повіїкручувани- ЗО ц:. К. Сапчук. М. Вовчск і 
ми Із занісів. (Ні іч. перек.і.) ІСавчук; но 25 ц.: Д:к. Тооін.

Чріоного біі.шесмена ІЦ іьо- ‘ 
е.І І І Ііоренберг ОН III  
Ші по полових залозах і він 

помер. А івокаг ІІІгр,
арештований «а ге, що||0 ц.: Дшіл І Іе іі.іьеьк.і, Юлія 

він ра ї скаржнн то су іу іене- І ропа і С. Заяць.

 
буде, коли мп піюиа.пімося та- 

. кою малою сумою.
Тут прийшли нам па доио- 

могу паші симпатикй і влаш- 
туиали 12 січня кошикову за
баву, чїіетпй прихід з якої рі- 

■ шили дати иа пресовий фонд 
"Фарм. Житія”. Ці товариші 
влаштували забаву своїми вла
сними силами, тільки 
лп пас, щоб ми дали 
ральпу допомогу, 
до згодилися.
Старанням нашого симпатп- 
ка тов. Юрка Сешок’а відбула
ся ця забава в околиці, що 
лежить иа півдеііппп захід 
звідси, біля Саскачеваи Ри
пе]). Забава відбулася в хаті 
тов. А. Поповича і випала ду- 

. - . же успішно, бо на пресовий
тип працею па фармі і так “до-ІфМІД' “фарМ. Життя” зібрано 
робився”, що ие має доброго'$И)'85. МіІ ду;і).с зраділи, бо 
°ДЯГУ- ; [тепер паша квота була перевп-

Ми знали, що за иів місяця копана па $6.05. Ще раз пов- 
квоти своєї ніяк не виконаємо, 'торяю, що до виконання цієї 
тому постановили продовжити‘квоти причинилися дуже бага- 
прссову кампанію майже до то наші спмпатіїкп.

І Щире признання належить 
тим товаришкам, що принесли 
иа забаву кошики, як також 
тим товаришам, що ці кошики 
розкупили. Всіх кошиків було 
7, отже за один кошик треба 
було дати пересічно $1.55. А в 
теперішній час це поважна су
ма грошей для пересічного 
фармера, в нашій околиці.

Прееком в Дек Белвю щиро 
дякує пашим симпатпкам за 
таку велику допомогу в пресо
вій кампанії зокрема товариш
кам, які своїми кошиками до
казали, що вони вміють оціни
ти значення своєї бойової газе
ти і прийти її з матеріальною 
допомогою, щоб вона могла да
лі ширити слово класової бо
ротьби серед трудящих фар
мер ів.

Аг-. .

требує боятися нагани,'як уш
кодить якого в’язня.” — “Чим 
більше їх вистріляєте, тим мен
ше з них мусимо кормити.”

В’язні мешкають в простих 
шопах-бараках, які не дають 
майже ніякого захисту перед 

дощем. В’язні 
сплять на звичайних мітках з 
соломою, які вкриті простира
лом, що його змінюють раз па 
два місяці. На кожних 52 осіб 
є мала миска до вмивання, а 
час дозволений па вмивання є 
25 мінут на цілу групу з 52 
осіб. Коло бараків є калюжа 
брудної води, яку хитро від- 
([ютографопапо й поміщено в 
“Ілюстріте Цайтунг’’ з 16 
ня 1933 (виходить в Мюнхен, 
Баварія) як "купілевнй басейн

І шнстських типів, 
ІшИстська старшина 
пирає. Більшість < 
шистів воліли не брати участи 
в тім тортуруванпі невинних 
жертв. Деякі навіть мали від
вагу отверто цьому супротиви-Іпролетаріату цілого світу. «Б’-( 
тися. ;їх негайно таки ставлено|пін був організатором і осново-, 
під "охоронний арешт”. Деякі 
члени спеціальної поліції спів
чували теж в’язням, тому за
ведено що третій тиждень змі
ну 1 поліції, а задержувано по
стійно тільки найбрута.іьніпіпх 
з них.”

Переклав Д. Я. Пристані.

пише, 
г.іьея, ще іі
“член". Поганий це член, коли 

не бачать тієї роботи, 
і яку ми провинімо. Піп своїми 
' брехливії ми іошісами еіара- 

і>з'л.іьея кипу ги кістку иезго їй 
між членів, щоби таким епо- 

1 ' ю занеиа іу ира-

А.іо вій 
припинімо 

нашого відділу 
руху. Ми 

жов-

Радянеьк'а влада дбає про вести до колективу і сказати: 
добробут колгоспників. Від І Дивися, цс наслідки нашої ко- 
самого початку її існування лектнвіюї праці. А що маєш 
попа ні на хвилину по перес-[тп на індивідуальному госпо- 
тає піклуватися добробутом 'царстві? Аж- тоді селяни поча- 
селяп. Різними способами во-'лн горнутися до колективу, 
па старається помагати кол- творити колгоспи. І колгоспи 
госпам. В різних місцях краї- почали зростати по цілому Ра
ни побудовано МТС (машино- дянеькому Союзі. Сьогодня по- 
тракторпі станції), які спеці- верх 80 процент селян є в колек 
альпо мають машинами, що є дивних господарствах, 
в посідані такої станції, об
слуговувати колгоспні лапи.' 
Колгоспи користуються пораї 
дами агрономів де, як і що сі
яти, щоби дістати якнайбіль
ший прибуток. Держава дає 
найкраще насіння, дбає про 
розведення чистокровної худо
би, копсі’і та інших домашппх 
звірят і птпці.

Поза всякі пільги, які дає 
радянська влада колгоспам, 
вона визичила їм величезні су
ми грошей на. • закупно сіль
сько-господарських машин та 
зпарядів. Колгоспи в самих 
печатках пс могли розвиїїутп- 

. ся як слід, бо воші не мали 
відповідних машин. А тих ма
шин воші пе мали де взяти, бо 
всі колгоспники, це колишпі 
паймптп куркулів, поміщиків, 
бідняки та середняки. І, всту
пами Ґ" -- - -----------------------
випадку середняк, міг і 
вести пару конят, деревяного1 ось повішка з Москви від 22 
ГіЛуГЛ ^ЛТХЛТТТї Ґ» ТТПЛСІ1ГТТ І Г»ҐХ_ ' «І ГГТТГТ .ТІ ПІТПЛІІФТ ТТГГХ ТТ ГЇТТЛТ.Т'"ТІ1 Г

за. Бідняк привів до колгоспу 
корову, а колишній наймит 
вніс до колгоспу лише свої 
спрацьовані руки.

З таких то селян склада
ються колгоспи. Були лапи зе
млі, яку воші відібрали від чио з процентами. Иа 
поміщиків та попів, були ро- тпвиі господарства Радянської 
бочі руки, була охота і завзят- України припадає 
тя до праці, але пе було відпо- з повпешої суми, 
відпої машинерії, не було чим 438,000 карбованців.

. обробляти землю. Дерев’яним Кожному стане ясно, яка цс 
плугом чи сохою не виореш величезна допомога для кол- 
широких колгоспних ланів,'госпів. Довг, який воші затяг
ле засієш їх будь-яким зер- пули, перестав для них існу- 
лом. Для цього треба маши- вати. Всі сили воіпі звернуть 
лерії, треба доброго., і чистого тепер ла те, , щобй поліпшити, 
насіння. • своє економічне життя. Вони

І от в таких випадках ра- візьмуться до праці піе з біль- 
дянська влада приходить па шпм завзяттям, їхні колектив- 
зустріч колгоспам. МТС поси- ні лапи принесуть їм ще біль- 
лають свої трактори на широ- ші корнети. Вони об’єднаються 
кі колгоспні лапи, які кладуть [кругом свойого Уряду та кому- 
скіїба за скибою урожайні ністпчної партії, щобіі знпщи- 
землі. Сівалки, молотарки [ти шкідницький елемент, який 
комбайни, все це до розпори- пропхався до колгоспів з на- 
дпмости колгоспів, щоб улег- міром нищити їх, саботажува- 
шити їхню пращо, прпепіши- ти в роботі, 
ти її, добитися високого вро- собом викликати зневіру 
жаю. І колгоспники гордилися | своєї влади, 
наслідками своєї праці. Воші 
переконали тих, які сумніва-1робітників і селян, 
лпея в корнеті з колективної ііюставлешпі, для них він дбає 
обробки землі, які воліли самі і керує державою так, щоби 
одинцем працювати, орати на добробут запанував для всіх 
вузенькій ниві дерев’яним [трудящих. Радянський 
плугом.

Колективні 
починають рости.

ХЧ

и
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Скажена гітлерівщина катує 
політв’язнів в таборах

В американськім журналі 
“1-Ію Ріпоблик” була довша 
стаття про нечувані звірства в 
концентраційних таборах Ні
меччини. Цей журнал не по
дає імени автора статті з’огля- 
ду на небезпеку, яка напевне 
не оминула б його, якщо тай
на поліція ката Гітлера дові
далася б, хто цей автор. Однак 
“Ню Ріпоблик” ручить, що 
стаття є правдива.

Цю статтю подав в скорочен
ні журнал “Рідерс Дайджест” 
з жовтня м.р. Це число попа
ло мені в руки і я рішив пере
класти скорочену статтю до
слівно. ОСь вона:

“Концентраційна кемпа в Да
хав (Баварія) обнимає при
близно один квадратовий кіло- 
метер; оточена вона цементо
ваним муром 7 фітів високим, 
а на нему кільчасті дроти ще в 
горі та наїжені машинові кріси. _ ______ , . _
Зараз є в тій кемпі около 1,700 щоб в’язень повісився,' 
політичних в’язнів, головно ж 
комуністів або членів таких 
організацій, які є відомі, що 
сприяють комуністам, як ро
бітничі спортові і допомогові 
організації.

Між в’язнями є около 40 єв
реїв робітників або офісових 
клерків; кількох були дрібни
ми бизнесменами в місточках; 
їх арештовано з особистої не
нависті або прямо заздрості. 
Ніодному з в’язнів не доказано .............
ніякої, хоч би найменшої про- Одного 
вини супроти німецьких зако- де:;; - ............ „„
нів, але вссодно їх в’язнять на їх вбито пострілами 
неограничений час. ("' 
нення перекладача.)

Про відношення до в’язнів 
можна виробити собі поняття 
із слідуючого наведення части
ни промови гітлерівського ко
манданта 'кемпи, яку він виго
лосив до своїх фашистів сол
датів:

’йй іИж,.
.'."і

в іарінь і зшіщіігь ’ 
Д іє робігшпш 

мають свою мінутнії 
армію, яка стоїть 

допомоги полігпч-[сторожі їхніх інтересів.
 Другим промовцем був

ІОНОМОГу Жерт-|(’<11;а.11ок Піц С|;;| ;;и1

ітахі говариші і 
\ І І . .

ш

Картина з голосування у Саарішіні. Поліцай, перебраний у цивільному вбранні, йде до 
В тім голосовапні за прилученням до Німеччини брали участь і ті, що вже давно

7. За них голосували гітлерівці.. Таким “голосованням” прилучили Саарщнву до Німеч- 
З того часу там шаліє скажений терор проти робітників.

Н '. 
молодь, накликав ставати в 

ріленп бойових органіжіцій і 
[боротися проти фашизму і вій- 

буржуазія, іо- 
  Рад. Сою іу. 11а 

.. майбутню кринаву рі ню вона
Лепін був не тільки провіднії- [підготовляє робітничу і фар- 
ко.м російського .пролетаріату, [ме1и.1>Ку нку ка.
але також він був провідником і„уїп 1Іа гарматіи: М\ІСО чак> і11;

і це вона вробила підчас мішу- 
- - - і.теї СВІТОВОЇ війни.Іположшіком “Комуністичного ; Мі1 МУсІ1М0 організовано 

Інтернаціоналу”, під проводом р01ІІея і не допустити
>’ щоби робітнича і й>армереька 

молодь гинула но за свої' інте- О У рік'у.іІЗІї’Ю. 111 І, рррц

, ■ ■ • - «-'і Т-ка Иетрокеька 
оітппкп 1! селяни Радянського І„рщ.упшл -Робітниці’’ 
Союзу будують повий суспіль- Г11) про 1><иу /іи,кч.ем<5у|п- 
шій лад. в якому не буде гаї-■ -Т1І ум ш 
зиску людніш людиною. І ому І!І и.11іпа..|а Н1І1.11ф
то оуржуа.ня намагається зші- еупроводі оркестру 
щити що країну, гому вона по-і Икі.іи.ь ошщ-уп^ 10 ..ф.к.. 
сікни: своїх агентів, які виутр. 1111І1Н>> що '
криши етараюі-ьен рооііти Щ(, (і ИІ
пікі іинцьку рооиту, а гн и по- - и  •
на п-.иниіі в іарінь і зііпщип. а"101.0 оч: 

■■ і.......... ч«мо країну. ' .........'=........... :
свідомих фармеріп і фармерок'ееляїіи : 

..і камна- Червону
... .і,.,,, шмігич- 
Захі іній Україні
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Кличемо такихй'

гпе-
Фармкор.

ПРО ВИСЛІД КАМПАНІЇ

.1

ють па похвалу відділи Мор-

до

лупилися до

В цій

і замітку для промовців,

і

-----Підійшов до 
товаришів, які' рубали

сок жертводавців, які жертву
вали $68.75 иа оборонний фонд 

Всім
жертводавцям щира подяка.

З браку місця в нашій газе
тах 

това-

69.00
38.45
8.00'
7.25

12.3.5

2.50
8.45
3.00

ІО

■ г/\л

Відвідайте свого сусіда ще 
сьогодні її зробіть ного перед
платником “Фарм. Життя”, ЯК' 
що він ним ще не е! 

коли то перевернувся трок і 
двох членів орхестри були уш
коджені.

Беручи на увагу ті справи,

МАСОВО ВИЖАЛИ ПАМ'ЯТЬ ТРЬОХ
- робітничих провідників 

написали
“ФЖ”.
За заряд ТУРФДім Примула,

Іван Бараник, голова,
В. Галіна пред. окружкому.

можемо приєднати для ЛФЄ 
того дня? Скільки читачів для 
нашої робітничо-фармерської 
преси? Є багато фармерів, які 
стануть членами ЛФЄ, коли ми 
того дня пояснимо їм доклад
но завдання нашої організації

мав його і
використати його.

Коли 
20 лютого є невигідний 
цього масового зібрання 
нашого відділу, 
брати інший

ЛЮБИТЬ ЧИТАТИ БОЙОВУ 
ГАЗЕТУ “ФЖ”

Елк Пойнт, Алта.
Від довшого часу я читаю 

свою бойову газету “ФЖ”. Я 
дуже люблю її читати тому, 

Портери Велг, Алта.: — іцо в ній відзеркалюється жит
тя і боротьба трудящпх мас по 
тільки в Канаді, але також і в 
цілому світі. З тієї газети я 
багато навчився такого, чого я 
до сьогодня не знав би, коли 
не читав “ФЖ”.

В нашій околиці є ще бага
то фармерів, що їм і пе згадуй 
про організацію та про бойову 
пресу. Це тому вони так гово
рять, ЩО ВОШІ є під впливом 
таких людців, які вірно ппслу- 
говуються буржуазії. Ті люд
ці вміють до фармерів маснень- 
ко говорити, щоб таким спосо
бом тримати їх далеко від кла
сової боротьби, якої буржуазія 
дуже боїться.

Прийде час, що всі трудящі 
фармері пізнаються иа тих а- 
гентах буржуазії і відженуть 
їх від себе, щоб стати до кла
сової боротьби. Але щоб мп 
зрозуміли конечність цього, мп 
мусимо читати “ФЖ” та інші 
бойові газети.

Старші читач.

і

Число 6.

фонд “Форов” і кличемо членів 
і симпатинів наших робітничо- 
фармерських організацій різ
них місцевостей причинитися 
своїми жертвами до забезпечен
ня існування нашої бойової га
зети “Форов”.
товаришів:

відділи, які непростимо занед
бали цей обов’язок хоч в наста
новленнях окружкому виразно 
було зазначено до котрого дня 
гроші повинні бути прислані 
на руки окружкому.

“'В'жовтнІ минулого року пат 
окружком перевів три кампа
нії: иа сплату довгу Студент
ського Інституту ТУРФДім в 
ЕДмотопі, на організаційний 
фонд КР0Л і ЛФЄ та на по
криття видатків у звязку з ви
падком, який стався в часі об-

вопи вистояли в

Страйковим Коміте-

__ -'з одного- занедбали виповняти свої ор- 
Кромі "цього кожний гапізаційві обовязки.

лп згадані відділи. Заслугову- жертводавцям щиру,

окружком прийшов до заклю- кемб і Бовалоп, на яких, хоч 
окружком не цазпачував кво
та, воші старалися також при
дбати грошей в цій кампанії.

Зібрану суму окружком
розподілив так: ііа Студ. Ін-Ісуму, виходить $267.86? що й

По 50 ц.: І. Боруцькпй, II. Ґе- 
лпч, В. Твердий, М. Твердий, 
Г. І. Стецьков і II. Матлак; по 
25 ц.: Г. Твердий і І. Зарівішй.

Ленденвил, Алта.: — По 25 
ц.: В. Осенчук і А. Ємчук.

Слава, Алта.: — По 50 ц.: 
Й. Лекинчук, Малаховськігіі, І. 
Грпішк і Д. Смук.

Мирним, Алта.: — По 50 ц.: 
В. Галіпа, В. Тересьо, М. Хмі 
лар, Д. Кіт, П. і І. і М. Гоца- 
люк, II. Черіїяк і II. Сорохан.

Ту Галс, Алта.: — По 50 
ц.: В. II. Бук, ТІ. Бук, І. Бук, 
А. Бук, Тересьо, II. Кудо, II. 
Спайчук, II. ІІпкифорук, Д. 
Салдан II. Салдан, А. Салдан 
і В. ІОськів.

Лейк Белвю, Алта.: — По 
25 ц.: Й. Маковськпй, В. Пе • 
рук, І. Ґадовський, Ґ. Кашев- 
ськпіі, І. і Т. Петрук і Д. і Л. 
Галіна.

Лейк Еліза, Алта.: — По 
25 ц.:. Ґ. Боратипець, Г. Бора- 
типець, О. Боратппець, Ґ. Фор- 
чук, А. Заляцькпй, Т. Кран- 
ковськпй, А. і П. Черпавський 
і І. Лекінчук.

Ст. Пол, Алта.: — По 50 
ц.: А. Сепкора і В. Тпмофійчук.

Бук, І. Матлак, Ф. Базап, П. 
Матлак і Г. Ґловіцькпй; по 25 
ц.: Й. і В. Кптюк, С. Спізіп- 
ський, II. Картюк, К. Твароґ, 
В. Подпвітср, О. Бук, ТІ. Са- 
ковськпй, М. і II. Цап, М. Бук, 
М. Апдрусик, Д. Гаврилюк, С. 
Сміховськіїй, М. Савак і Й. 
Круцік.

Ґрац, Алта.: — По 50 ц.: В. 
Бех, П. Бех, 0. Мельник, К. 
Дембіцькпй, А. Калпта Д. 
Срібний, Іван Срібппй і О. Я- 
ремкевпч; по 25 ц.: Ф. Ромап- 
чук, В. Дутка, Іван Мельник і 
В. Дембіцькиіі.

'Ж.....
! - X ■. ■.

Иіх, г

5-

■

ПРИЧИНІТЬСЯ СВОЇМИ ЖЕРТВАМИ до

шилося нічого, тільки з доса
дою відступити від них.

Повище свідчить, що попи 
не тільки з церковних амбоп 
викрикують на свідомих фар
мерів і робітників, але вони 
особисто стараються настрою
вати їх ворожо до наших про
відників і нашої преси.

Для того то ми, свідоміша 
частина бідняцьких фармерів 
повинні кинутися між неорга
нізовані ще маси й показати 
на прикладах, як підло обрі- 
хують класовий рух “Кап. 
Фермер”, “Укр. Голос” та ін
ша продажпя преса, як попи 
викопують свою' гидку служ
бу иа користь буржуазії. Ці 
маси ми повніші позпекати па 
нашу сторону.

Фармкор К.К.

Примроз, Алта.: — По 50 
ц.: Т. Козак, В. Саранчук, II. 
Хомляк, С. Школярчик, П. 
Чутельпський і Тофан.

Примула, Алта.: — По 50 
Ц.: І. Бараник, Ф. Коваль, І. 
Букса, Й. Савак, П. І оцко, II. 
Балас, В. Кузів, М. Коваль, II.

О

$68.75 ЗЛОЖИЛИ ФАРМЕРІ 
НА ОБОРОНЧИЙ ФОНД

Мондейр, Алта.
Секретар Петро Худик на-

вирипуть, то найкраще можна 
буде розвивати їх в той спосіб, 
що всі такі відділи злучаться і 
подбають про спільне примі
щення, щоб п той спосіб зро
бити той день успішним.

Сказавши коротко в програ
му Нсекраевого Дня ЛФЄ вхо
дить масовий мітиш- но полуд
ні і концерт, забава або пред- 

ва 
пе зможе дістати досвід

ченого промовця, то це ще не 
значить, що вн маєте покину
ти всяку думку про скликання 
масового мітингу па той день. 
В такім випадку нам треба ви
брити апомежн себе найздібні
шого товариша або товариш
ку, хлопця або дівчину, щоб 
тільки діло започаткувати, а 
опісля іреба всім вам прилучи-

і ЛФЄ по $35.
На цьому місці окружком 

складає всім колекторам і 
проле-

Мавнт Картіер, Б.К.
Старанням відділу ЛФ6 

скликано ІЗ січня мітинг, на 
якому винесено протестну ре
золюцію проти засуду М0П- 
денрських фармерів. ■ 

В .резолюції напятпувапо 
капіталістичне "правосуддя , 
як рівнож було домагання не
гайного звільнена засуджених 
з тюрми. . '

До резолюції промовляв т.
В. Голик, який перепбвів про 
страйкову, боротьбу мондейр- 
ськпх фармерів, з чого вона вп- 
ннкда, та як уряд старався- 
вбити її, посилаючи на і- ?

вали страйколомів, наймали відділу *ЯІЄ>, ----- -
різних агентів, між якими не 
бракувало також і ‘ щирих 
українців. Українські націо- _ 
пальні і церковні організації, але новий заряд, 
головно їхні лідери були пер
шими .розбіївачами страйку. 
Все це пе захитало фармерів і 

боротьбі аж 
відкликання страйку. Цен

тральним ( 
том.

Резолюцію прппято 
лосно. Гл _ 
прнсутнпй власноручно під;-

МИРНАМСЬКИЙ ОКРУГ ЗВІДОМЛЯЄ

домагаються акції в справі 
цього законопроекту, коли він 

предложепий провінціо- 
пальннм і домініальному парла
ментам. Виберіть зпомежп се
бе на цім мітингу широкий ко
мітет з членів і не-членів, який 
пішовби на найближче засідан
ня вашої муніципальної ради 
і предложив її найбільше пе
кучі місцеві потреби фармерів, 

. ---- і на цім ма
совім мітингу був кожний рад
ний муніципалу і ріф, та щоб 
вони одобрплн у вашій присут
ності фарм Кмерджепсі Бііл і 
прирекли нам, що вишлють з 
муніципалу резолюцію до про- 
віїщіональиого і доміиіа.тьпого 
премієріп, в икііі будуть дома
гатися, щоб Фарм Емерджепсі 
Ьи.'і був перепедешій в жііггя.

На цім мітингу ви иошиші 
взяти резолюції .< Фарм Емер- 
лженсі Іш.і, додати до них ре
золюції підносно наших пеку
чих місцевих домагань і цо- 
Ч'еб, та шіе.'іатп їх до провіїїці- 
опального і домініальиого пре
мії рів. Засипте офіси ііремі- 

«чіетами, телеграмами і

Примула, Алта.
Ми члени заряду ТУРФДім 

в Примула, Алта., розуміючи 
значення бойової робітничо- 
фармерської преси, розуміючи 
силу друкованого бойового сло
ва, розуміючи конечність існу
вання і розвитку нашої преси,

з певних причин день 
для 
для 

то можна ви- 
день, але щоб иа 

довго цього снити не підтяга
ні. Якіііо пи візьметеся до 
ції і сиріти .ііівчасу, то зможете

чепня, що найкраще буде пе
ревести кампанію на згадані 
цілії в жовтні. Окружком по
становив зібрати $400 і ту су
му він розподілив на всі відді
ли.

реси, що ви Г 
ротьбі проти 
і війни. Все 
тим, коли ВИ 
до своєї бойової 
КОЛИ В Кожній 
околиці В 
святкують 
</ІФЄ і Поведуті

3-І те, Щоб 
нередплатникі 
піп ЛФе.

Краєвид Офіс ЛФЄ.

А-1

організованих 
. і не мо

жуть всього зробити в такій 
великій країні, як Канада. За
мовте собі на той день більшу 
кількість “Форов" і книжку 
ресітіп для нових передплатни
ків.

Вечірня програма цього свя
та є призначена для здобуття 
фондів для краєвого офісу 
ЛФЄ, а так само т р е б а 
влаштувати корисну 
получену з освітою, для всіх, 
головно для .молоді. Ваші мі
сцеві бизнесмеші є зацікавлені 
в тому, щоб ви мали більше 
грошей на свої потреби, бо то
ді і вони з цього скорпетаїогь. 
Не стпдайтеся попросити їх. 
Щоб вони дали дещо з товарів, 
які ви зможете вжити як наго
роди для нрисутшіх на кон
церті чи то забаві того вечера, 
або для розігравкн. Найменша 
річ, яку ви дістанете від них, 
буде мати свою вартість. А 
може деякі члени або гурток 
членів можуть подарувати

щось з худоби як нагороду за 
якесь змагання, яке ви можете 
впланувати. В той спосіб цей 
дарунок можна буде легко за
мінити в готівку. Не забувай
те, що обслуга відділів краєвим 

і заапелюємо до них, щоб при- офісом ЛФЄ залежить від то
го, якими фондами цей офіс 
розпоряджає. Краєвнн офіс 
бажає дати більшу і кращу об
слугу відділам, але це все зале
жить від того, яку матеріальну 
допомогу ви готові дати йому.

Ви візите у вашу організа
цію. Ви хочете, щоб вона була 
сильніша. Ви хочете виборо
та для себе краще життя Ви 
вірите в єдність, п ел1ІІСТЬ 
акції. 1 власне тут маєте наго- 

забаву, ДУ доложити до цього свою 
цеголку і показати снігові, що 
ви розумієте свої класові інте- 

берете участь її бо- 
‘олоду, фашизму 

Не ви докажете 
будете горнутися 

організації, 
Фермерській 

Канаді фармері від- 
Веекраєвий День 

ь удіцшу кампа-
■ -------і Бил і

зоїльщцті, число пе- 
...1В “Форов" і Ч.ІС.

Тюлон, Ман.
Вечором, 21 січня фармері 

нашої місцевості разом з тру
дящими цілого світа величаво 
вшанували пам’ять трьох про
відників міжнароднього про
летаріату. Як трудящі маси 
цілого світа, так і ми фармері 
північної Манітоби пе забува
ємо про ті великі заслуги, які 
зробили для працюючих мас 

.... $100.06 Карл Лібкпехт, Роза Люксем
бург* та Володимир Ільїч Ле
нін.

Бесідники, які виступали 
підчас свята, вказували докла
дно па ту величезну роботу, 

18.80 пророблену нашими любими 
борцяви і провідниками. Через 
те трудящі кожного року вша
новують їхню память, узброю- 
ють себе їхньою наукою, щоби 

стати па шлях 
класової 'боротьби, па той 
шлях, по якому ішли аж до ос
танньої хвилини життя наші 
великі провідники, бо це оди
нокий шля.^ до визволення се-

Мирнам; Алта.
Звіт з жовтневої кампанії 

давно повинен був бути висла
ний до нашої преси, але з дея
ких причин цього не зроблено.

рялося нашу пращо за мину
лий рік. Показалося, шо пра
ця в нашому відділі підупала, 

якпй >ми № 
брали на цих зборах> долежить 
своїх старань, щоби наздогна
ти втрачене та взагалі налад
нати працю.

Відділ пачпеляє 30 члеціа» 
з чого 19 заплатили свої ціло
річні вкладки. Решта членів

Сполучених Державах, проливає крокодилячі 
голодують, то робітники Радянського’ Союзу 

кплять собі з Гирста і йому подібних ворогів робітничого класу та йдуть далі вперед до дальших 
На картині: Радянські діти приглядаються грі в театрі з вдово-

...жжкшйий

*. • ■ иг,;Ж

к-,
хфіл.Ц» Л. • °І» *

І?’. - ' ' ./ о- еі й-'із

Хоча Вил’ям Гирст, власник реакційних газет в

імен, які прислав пам 
рппі.

протестами проти теперішньо
го неможливого .положення і 
проти ареШтувань провідників 
нашого руху і наших робітнії- фармерів. Організатори 
чо-фармерських організацій. 
Покажіть, що трудящі фармері 
будяться зі сну і горнуться до 
великого руху єдності, якої ні
яка сила не спишіть. Вживайте 
своєї власної ініціативи, не об
межуйте себе до директив, які 
вам вислано.

До виготовлення планів для 
Всекраєіюго Дня ЛФЄ треба 
втягнути фармерську молодь. 
Молодь мусить занити свої мі
сця побіч старших членів. Хро
мі того не треба забувати про 
жінок, бо попи так само є 
жертвами капіталістичного гне- 
• У і злиднів, вони дуже часто 
с найкращими працівниками в 
нашім русі. Не забувайте, що 
цього дня мають зійтися разом 
»і‘і, без огляду на вік або пол. 
Кожному і кожній треба дати 
якийсь обовязок до викопаїїия 
і повне право висловити свою 
думку про те, як і що маєть
ся роби ги.

А скільки іювнк членів ми

Відділи надіслали до окруж
кому такі суми: 
Мирпам  
Слава  
Лейк Белвю ..

. ІІримула .... ...........
До цього причинилися також і Еліза ...?...

Мсдов ... 
Зоря .
Верміліоп  
Мбркемб  
Бовалоп 

-----— ють сеое 1X1 
Разом .:--------- $267.86 ще твердпіс

Віддліп Богдан, Фойзі і Бо- 
фало не прислали нічого, хоч 
па них була наложена квота.

Найкраще поставилися до 
справи товариші в Слава, бо 
перевиконали свою квоту. Ін
ші відділи старалися бодай па організаційний фонд КРОЛ 

їздки мандолінової орхестри, щоеь таки зробити. Але ніяк
пе простимо є занедбувати 
свої обовязки так, як.це зроби-

ФРАНЦІЯ ПІСЛАЛА НОТУ.
Париж, 25 січня. — Францу

зький уряд домагається від 
уряду Абісинії покарання чле
нів племени, які змасакрували 
французького капітана і 96 

деЧого доброго. Ко- тубильців французького Сома- 
ліленду. Масакру вчинено на 
кордоні Абісинії.

Зробити відповідну підготовку 
Всекраввого Дня ЛФЄ

тися до діла і успіх буде запев
нений. Запросіть кожного че
сного трудящого фармера, щоб буде 
він висловив свою думку про 
програму ЛФЄ, про Фарм 
Емерджепсі Бил, про “Форов" 
і про єдність фармерів в бо
ротьбі проти з Лидпів. В цій 

лишилося, ве зібрання. Де такі труднощі роботі може вам багато допо
могти обіжник, в якому є за
мітки для промовців, а так са
мо найновіші видання “Форов" ГІоста^йтасГ^ 
та інших наших мовних газет, ’ 
коли ви не можете читати по 
англійськії. Але за всяку ці
ну не підкладайте назначений 
промовців на останній тиждень 
або день. Дайте їм досить ча
су приготовитися до промови. 
А тоді пам може стати дппію, 
що ви маєте таких добрих про-' 
мовців між собою.

Всекраєпий День ЛФЄ є ве
ликим днем для масової під
тримки Фарм Емерджепсі Бил. 
Ми мусимо дістати не лише ба
гато підписів на ліспі, але сво
єю акцією ми мусимо переко
нати кожного урв.'щика в на
шій місцевості, великий піп чи 
ма йні, що незаможні фармері срій

бе з-під капіталістичного 
ту.

Нас затуманюють різними 
святами. Головно попи натво
рили їх так багато, щоб ми не 
мали часу й подумати пад са
мим собою, над своїм життям. 
Ноші страхають пеклом, щоби 
тим способом вдержати маси, 
що рвуться до боротьби з ли
хом, в покорі та рабстві.

На 7 січня було різдво. Мп 
може й не були бп знали, ко
ли б не сйа'зав нам піп. Стало
ся воно так: В Фармерському 
Домі того дня ми мали грати 
представлення. А що було хо
лодно іі не було нарубаних 
дров, то кількох членів вий
шли нарубати: Побачив це піп 
і не впдер;кав.
ТИХ ' - - х ,

дрова, пригадуючи їм, що гріх діслав" до Редакції “ФЖ” спи
на різдво дрова рубати. Това
риші пе звертали на це уваги, 
бо знали, що будинок треба мопдейрських фармерів. 
огріти. Тоді він до них: “Но 
вірте більшовикам в ті брехні, 
які вони вам говорять. Не вір- ті, пе можемо помістити 
те їхній пробі'’. Потім наки
нувся на т? Капусту, але так 
брехливо, як тільки піп може 
це зробити.

Наші молоді товариші не 
звертали на це жодної уваги. 
Запросили попа прийти вечо
ром до нашого будинку поба
чити гарне представлення і 
навчитися ; ' '
лп піп побачив таке ставлення 
наших товаришів, йому по лй-

БУДУВАННЯ БОЙОВОЇ ГАЗЕТИ •
Флет Лейк, Алта.. —— По 

25 ц.: М. Костпшіш і Н. Ьере- 
зовський. 9 -

Елк Пойнт, Алта.: Но 
ц.: II. Салдан і II. Саковськии.

Не відмовляйтеся товариш 
виконати свій обовязок Д-1Я 
своєї преси. Гадаємо, що не 

складаємо по 50 ц. па пресовий треба вас па.
користі, приносить для Н.и 
ша бойова газета.

Складайте свої датки па ру
ки пресового комітету в своїй 
місцевості. Ті товариші, в мі
сцевостях яких пе існують пре 
сові комітети, хай засилають 
свої датки па таку адресу:

Тйе “УПККОІ^”
ЗОЇ СЬашЬег ої Соттпегсе Вій?., 
160 Ргіпсезз 81., МЛппірег, Мап-

Повідоміть пас через “ФЖ”, 
що ви зробили в тііі справі. 
Добре було бп, іцобп виклика
ні товариші кожної місцевості 
зійшлися разом, обговорили 
справу допомоги для “Форов 
і зложили назначені квоти та 

спіліший допис до

Сторона^

ВИНОСЯТЬ ПРОТЕСТИ! РЕЗОЛЮЦІЇ 
ПРОТИ ЗАСУДУ СТРАЙКАРІВ

писався під пою, а тим самим 
зазначив свій спротив проти 
жорстокого засуду страйка
рів. На жаль, треба згадати, 
що і тут найшлося кілька мо
лодиків, які перед приняттям 
резолюції вгійшлп з залі. При- 
няту резолюцію вйелайо в при
значене місце.   . ■

Сильний мороз 1 Вітер, який 
був того дня, перешкодив фер
мерам взяти масову участь в 
ппотесті. Міі Віримо, ЩО КОЖ
НИЙ фармер і робітник нашої 
місцевості підпише своє імя па 
петиції;'яку зашлеться до мі- 

місце ністра юстиції в Оттаві.
Після закінчення протест

ів і концерт, забава або
------ ------V

Допильнуйте, щоб ваш відділ відділ

сльози вад долею радянських робітників, що вони

перемог в будівництві соціалізму, 
ленням і радісною усмішкою.

Всі
мали вже отримати до цього 
часу лист від краєвого офісу 
ЛФЄ в справі підготовки до 
святкування Всекраєвого Дня 
ЛФЄ. Коли є такий член, яко
му секретар не сказав нічого 
про цю справу, то він повинен 
негайно запитати про це секре
таря і порозумітися з іншими 
членами відділу, щоб справу 
завчасу спільно обговорити • і 
поробити до цього свята всі 
можливі та потрібні кроки.

Часу багато )іе ;
Коли секретар відділу не отри
мав обіжника, то вій повинен 
написати негайно до. краєвого 
офісу і домагатися його. Кра
сний офіс старався вислати 
обіжник до кожного актиніюго 
відділу, але є можливість, що 
деякий відділ иереочено. Обі
жник є важливий тим, що в 
ньому є начеркіїена програма 
свита і замітку для поомопніч, стаи.іеіпія вечером. Якщо

постарався як слід

тарську подяку.
С. ІОрійчук. 

секретар окружкому.
Замітка Редакції: — В під- 

сумовашпо квоти окружком 
подає $270.31. Перевіривши

.... ... ...........   .-V ~ 
[статут $115, на випадок $85,[містимо.

секретарі відділів ЛФЄ дістати організатора або до
свідченого промовця на тон 
день, коли напишете в цій 
справі до. вашого дистріктово- 
го офісу. В такім випадку ди- 
стріктовий офіс мабуть назна
чить дні, щоб промовці могли 
переїхати з одної місцевості до 
другої, а це візьме кілька днів 
часу.

Можуть трапитися випадки, 
іцо кілька сусідшіх малих від
ділів не зможуть кожний зо
крема дістати залі на це масо-



Сторона 7.

Число 6.

ЗМІНИ ДАТИ З'ЇЗДІВ УРФМО
РАДНИХ ДО МУНІЦИПАЛУ

в

тутешніх наших відді-

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
про те, як вони борять-

до заряду, то праця піде добре.

М. Чачковський, 
секретар.

НЕПОРОЗУМІННЯ ГАЛЬМУЄ 
ПРАЦЮ В ОРГАНІЗАЦІЇ

НЕ ЗАНЕДБУЙТЕ ПРАЦІ, 
ПРИСИЛАЙТЕ ЗВІТИ

18
ДО

Про причини зміни дати з’їздів читайте в редакційній статті. 
ЦЕНТРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАРІАТ УРФМО.

Але 
надто 
маємо

»,ьдпмг.РСЬИЄ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, 6 ЛЮТОГО 1936.

ЯКИХ КАНДИДАТІВ ТРЕБА НАМ СТАВИТИ НА

ти. Різних “комікс” ми може
мо п зовсім пе читати. Ми ма-

ОРГАНІЗАТОР ПРО СВОЇ ВРАЖІННЯ 
З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ОБ'ЇЗДКИ

і о на
го часу кожного тижня непідо- іютьея і поведуть проти 
мі особи р —..... —- — '■ ---н
липок пічний напад. Останньої ротьби повинні

----- 1..... т в „
брала і бере рювати справи органіааці і, чле-

оборопу арештованих ферме
рів. ВіШеССМО реЗОЛЮЦІГО про- зуміпні

“Фармерськпй Дім”, і цей б.У' єї справи 
дннок був нам великою допомо
гою В 1______ д . -
пізація міцніла, пороги наші 
ставали слабшими.

І саме це їх лякало. Вони не, ___
мали сили пас побороти і тому [д0 не/

ради вона напевно дістане ре- 
ліф. Чотири рази відкладали 
справу. На пятому засіданні 
фармерка аж через плач гово
рила, просила, щоб помогли ЇЇ, 
бо вона вже немає іцо їсти. 
Двох членів ЛФЄ, які були

КІЛЬКА ЗАУВАГ ДО КОНФЕРЕНЦІЇ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

найшлися “добрі люди”, які під 
палили будинок, щоб тим спо
собом унеможливити пашу пра
цю.

Тепер нам трохи тяжче пра
цювати, бо мусимо відбувати 
збори по хатах. До того між 
членами зайшло непорозумін
ня, яке гальмує працю. Часто 
буває так, що замість обгово-

Мирнам, Алта.
Недавно тому я відвідав де

які відділи в нашому окрузі і 
па цьому місці хочу дати свої 
зауваги.

Грац. В цій місцевості зор-

Смокі Лейк, Алта.
Здається, що відколи зорга

нізовано Секційний Комітет 
ЛФЄ 'та СМ, то відділи не за
недбували своєї праці так, як 
тепер. .

Після мопдейрського страй
ку секційний комітет, в пору- 

, з Окружкомом ТУРФ- 
1 курс по- 

літграмоти в Пакаи, Алта., про 
що було повідомлено всі відді
ли. Ані один відділ не напи
сав, що в тій справі зроблено. 
Секційний комітет писав по 
кілька листів до коленого відді
лу, домагався звітів їхньої пра
ці і спису їхніх членів, але пі 
один відділ цього пе зробив.

До пас доходить вістка, що 
деякі відділи, коли зійдуться 
па збори, то обговорюють, як би 
то розв’затп відділ, а потім знов 
організувати, замість говорити 
про те, щоби відділ якнайбіль
ше скріпити, зміцнити його но
вими силами.

Тому я від імепп секційного 
комітету ЛФЄ і СМ кличу всі 
відділи нашого округу звідом- 
ляти часто про їхню працю. 
Не допустіть па майбутнє до 
того, щоби аж через газету за 
вами пошукувати.

Не забудьте вислати своїх 
делегатів на конференцію ЛФЄ 
і СМ, яка відбудеться в Пакан, 
Алта. 27 січня в 10-ій год. ра
но. 28 січня відбудеться масова 
конференція, на якій повніша 
бути зареперезеитовапа кожна 
місцевість.

О. Елащук, секр.

НЕ ВСІ ФАРМЕРІ ПРИХОДЯТЬ НА ЛЕКЦІЇ, ШО 
ЇХ ВЛАШТОВУЄ ВІДДІЛ ЛФЄ

. Д., * ______ *___

Медов, Алта.
Мабуть наші чл^їпі перему- 

. . . .. ЛІІмЗ..!.’. •... 1чилися, що пе поприходили па 
річні збори. Не було з кого на
віть заряду перевибрати, чи 
правильніше сказати, члени 
відмовлялися брати на себе обо- 
вязки. Одні говорили, що пе 
вміють писати, “не вміють” ра
хувати. Через такі, “причини” 
члени відмовилися прпняти 
організаційні обовязкп. З цьо
го виходить, що паші члени не 
освідомили собі того великого 
завдання, яке стоїть перед кож 
пим членом нашої організації та 
перед цілою організацією.

Певна частина членів, як по
казалося на зборах, затягнула
ся з плачепням своїх місячних 
вкладок, чого пе повинно бути, 
але вкладки пе повніші С 
перешкодою у вчащанні на збо
ри чи викопувані якої іншої 
організаційної праці.

Ми прекрасно розуміємо по
ложення трудящих фармерів в 
часі тяжкої економічної кризи, 
але ніяк по можемо зрозуміти, 
чому саме в той час фермері, 
члени наших організацій по 
приходять па збори, щоби спіль
но обговорити своє положення і 
подумати про вихід з нього.

Річні збори є дуже важливі 
збори. Кроні того, що ми чує
мо звіт з цілорічної нашої пра
ці, ми вибираємо повий заряд, 
який має керувати життям на
шого відділу через цілий рік. І 
згори треба сказати, що капі

ЧЕТВЕРТА ВСЕКРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ ТОВАРИ
СТВА ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА

ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ (ТОДОВИРНАЗУ)
ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 18 Й 19 БЕРЕЗНЯ 1935 РОКУ 

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Головна Керуюча Рада Тодовирназу звідомляє усі свої від

діли, гуртки й членство, що Четверта Конференція Тодовпрна- 
зу відбудеться 18 і 19 березня 1935 року у Вінніпегу в Україн
ському Робітничому Домі, а не 1 і 2 березня, як було проголо
шено попередив. Програма нарад не змінена.

З товариським привітом,
М. Душніцькнй, М. Чачковський, М. Ліщинськнй 

голова. секретар. секр-скарбннк.

ДЕСЯТА КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0Г0- 
ВОГО ТОВАРИСТВА

відбудеться В ДНЯХ 15 і 16 БЕРЕЗНЯ 1935 РОКУ
Оцим повідомляємо Вас, що Головний Заряд Р.З.Т. вирі

шив на свому останньому засіданні, що Десята Конвенція Ро
бітничого Запомогового Товариства відбудеться в пятницю й 
суботу, 15 і 16 березня 1935 року, а не 4 і 5 березня, як було 
проголошено попереднє, в залі Українського Робітничого До
му у Вінніпегу, з тою самою програмою, яка була проголошена.

За Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства:
О. Хоміцький, секретар-скарбник.

Т. ГІилипас, голова. М. Кащак, секретар.

пишіть коротко бо для
довгих дописів ми пе 
місця в газеті.

Справу висилання вам “Ф. 
Життя” на виплат ми переда
ли до адміністрації.

ни зачинають сварку між со
бою і навіть пе звертають ува
ги, що в наслідок того ми втра
тили двох членів і навіть не зна
ємо від них з яких причин, бо 
воші не приходять па збори, 
хоч ми їх завсіди повідомляли.

Ле час зводити боротьбу 
між собою тоді, коли ми маємо 
спільного, сильного ворога, 
проти якого ' , 
наші сили. Залитім суперечки 
між собою, які тільки прино
сять нам шкоду. Берім прпмір 
з інших околиць, щоб самим 
стати приміром для других. 
Попрацюймо щиро для розвит
ку нашого бойового фармерсь- 
кого руху. Член.

ДІЙСНА БАТЬКІВЩИНА 
ПРОЛЕТАРІАТУ.

Штокголм, Швеція, 25 січня.
І айнц Кальбфляйш, німець

кий імігрант і противник фа
шизму, виповів тут солодовий 
страйк на знак протесту, коли 
шведський уряд відказав йому 
право перебувати в Швеції. 
Радянській'! амбасадор в Піне
нії повідомив Ка.тьбф.тяйпіа, 
що він може виїхати до Радян
ського Союзу, де він дістане 
опіку, працю і вільне життя.

замало інтересу ємося освітньою 
працею.

Нам доконче треба сходити
ся якнайчастіше, щоби обгово
рювати свої справи, вчитися як 
боротися проти тих, які нас ви
зискують, притягати до наших 
рядів нових членів, иошпрюва- 

, „ . ---- 1 ™ нашу пресу. 'Годі і на або-
У,” Добрих працівників ри буде приходити більше чле- 
. _______________ . ■ ніч. Фар.икор.

ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД АВСТРІЇ АРЕШТУВАВ

| і релігійних та політичних ие-

ґуд тайм”. Про організацію, 
про зміцнення її підчас таких доказують нам, що канадська 
забав, ми забуваємо. Деякі 
члени навіть і говорять, що па 
те й забави, щоб забути про 
все а тільки бавитися. Такі за
бави пе приносять корнети для 
організації. •

^Загато членів не читають 
своєї преси. Кажуть, що вона 
за “суха”. За те вони залюбки 
читають “комікс”, “лов сто- 
ріс” і т.п. Про класову бороть
бу читати, освідомляти себе в 
класовому дусі, для них 
“сухе”. З таким ставленням

тесту протії засуду, одобрепу дім> р;ШІІп потроїти 
більше як сто фермерами. По
верх сто фармерів вислали 
підписані петиції за звільпен-

ганізовано в квітні 1934 р. від- ням засуджених фармерів.
Кілька слів про курсантів 

політично освітнього курсу, 
Що відбувся в Ленук минуло
го літа. Скінчивши курс, това- 

взятися 
щиро до праці і передати те 
знаня, яке вони набули па кур
сі, всім членам. Длятого вони 
були й вислані. Для того орга
нізація старалася відбути та
кий курс. Але так не сталося. 
Курсанти забули сповнити свій 
обовязок супроти організації. 
Члени, які по були па курсі, 
дивляться па бувших курсан
тів, як па передових, і коли ті 
нічого пе роблять, самі також

вкругц великих публнчпнх до
мів розкинено багато комуні
ст іічної лігерагурп.

Бучач, Алта.
До муніципальних виборів в 

Собор муніципалі лишилося 
около місяць часу і ніхто з на
шої місцевості не'порушить ті- 

на сторінках “Ф.Ж., 
хоч я знаю, що в нашій околи- 

пашій праці. Наша орга- ці є багато фармерів, які мо
жуть писати.

Справа муніципальних вибо
рів є дуже важливою справою 

ї нам треба добре підго
товитися. Вибори відбудуться 
в першій, третій і шестій диві
зіях. В тих дивізіях існують 
відділи ЛФЄ і СМ, тому на них 
спадає важливий обовязок.

До цієї пори в нашому муні
ципалі засідав тільки один ра
дний, який обстоював програ
му Обєднаного Фронту, тобто 
найпекучіші домагання трудя
щих фармерів. А що він був 
тільки самий, то багато зроби
ти для нас він неміг. Тому на
шим обовязкбм є вибрати та
ких радних, які обстоювали би 
наші інтереси.

Муніципальна рада, беручи в 
загальному, про нас не дбає. 
Вона дбає про банкірів і їм ви
плачує кожного року тисячі 

треба обєдпатн всі доларів в формі процентів. Во
на видає гроші з муніципаль
ної каси на непотрібні для нас 
справи, як “червоний хрест” 
тощо. Але коли прийде фар- 
мер чи фармерка за реліфом, 
то муніципальна рада збуває їх 
чим небудь, виправдується, що 
немає грошей.

Я знаю одну фармерку, яка 
конечно потребувала реліфу та 
прийшла до муніципальної ра
ди, щоб його дістати. Кожного 
разу муніципальна рада тішила 
її, що на слідуючому засіданні

бц заряд є тпм живчиком, який 
дає жпутя цілій організації.

Часто трапляється таке, що 
ті члени, які пе приходять ча
сто па. збори і пе рішають своїм 
голосом, як і що робити, гово
рять опісля, що хтось там в ор
ганізації є “диктатором”. Кож
ному сьогодні ясно, що в на
ших організаціях такого пе 
має і бути не може. В пас це 
робитьс'я просто, що рішить 
більшість членів, те викопу
ють всі члени.

Ми можемо зробити дуже ба
гато, коли всю працю проводи
мо після виготовленого і добре 
обдуманого плану. Така робо
та мусить принести гарні на
слідки, Головне в тому, щоби 
ми розуміли паші класові інте- 
роси і руководилпея ними у 

бУ™ своїй праці.
Па наших зборах ми брали 

це під увагу і прийшли до ви
сновку; що нам треба вчитися. 
Деякі члени підносили думку, 
щоби в нас відбувалися спільні 
читання чи освітні вечірки, од
нак інші члени про це й чути 
по хочуть. Воші кажуть, що 
дужо “перемучені”. Я ува-

--ч виставила на про- _
І20 фармів. Правда, рЄдц'о.

Пенс, Угорщина, 4-го люто- 
го. Асошіеіпед Прес повідо
мляє, що після 29 годин по
стійних переговорів страйкую
чі вуглекопи й власники копа
лень прийшли тут в суботу до 
угоди в справі платні й вугле
копи поюдилпея повернути до 
праці. (Коротка депеша пе по
дає, на яких умовах полаго
джено страйк.)

візьміться ці праці у ваших 
ВІД'ІІ.ТПХ, вштьен як вести В 
організації працю, оевідомлнй- 
те себе п класовому русі, пра
цюй ю щиро для розвитку іщ- 
'ііпх організацій і д.иі ' .іміц 
ненин класової боротьби,

В.Д. Гч.іінч.

Бучач, Алта.
Ще від 1932 р. в пас існує 

відділ Тодовирназу, який про
робив гарну роботу. Ми мали 
свій будинок, який назвали

стовпі вивісив 
хтось червоний прапор з ко-

ПЯТНАЦЯТИЙ ВСЕНРАЄВИЙ З’ЇЗД ТОВАРИСТВА 
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАРР/ІЕРСЬКИЙ ДІМ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 13 й 14 БЕРЕЗНЯ 1935 РОКУ В ЗАЛІ 

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ, 
НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ПРИТЧАРД І МЕКҐРЕҐОР.

КОНФЕРЕНЦІЯ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ, СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТА ІОН- 
СЕКЦІЇ ВІДБУДЕТЬСЯ 12 БЕРЕЗНЯ В УКР. РОБ. ДОМІ

У ВІННІПЕГУ.

Цим звідомляємо всі відділи Товариства Український 
Робітничо-Фармерський Дім, що Центральний Виконавчий Ко
мітет ТУРФДім на засіданні в понеділок, 4 березня ухвалив, 
що Пятианятий З’їзд ТУРФДім відбудеться в днях 13 і 14 бе
резня 1935 року у Вінніпегу в залі Українського Робітничого 
Дому на розі вулиць Притчард і МекГрегор, а конференція Жі
ночої Секції та Секції Молоді і ІОнсекції відбудеться у вівто
рок, 12 березня, а не 27 і 28 лютого, як це повідомлялося по
передив. Првграма з’їзду та сама, ще була проголошена. 
Причини зміни дати у тему, ще на березень є дишеві пікети на 
залізницю із сходу на захід.

З товариським привітом,
ЗА ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ТУРФДІМ:

Я. Тимочек, М. Шатульський, Т. Кобзей, 
голова. секретар. секр.-скарбник

діл ТУРФДім. Спільно з відді
лами в Примула і Медов побу
довано вже будинок, в якому 
мають приміщення згадані від
діли. Треба згадати, що това- рпші повніші були 
ріипі не зробили майже довгу 
па буднику. Але товариші зро
били тут помилку, що поза 
працею при будові дому не ви
конували майже ніяких ін
ших організаційних обов’яз
ків. Жовтнева кампанія за. 
збіркою на сплату довгу Сту
дентського Інституту ТУРФ
Дім була зовсім занедбана. В 
листопадовій кампанії члени 
працювали добре і зібрали по
важну суму грошей для нашої відтягаються від праці. Тому, 
преси. В грудні добилися- та- ' 
кож певних успіхів, бо прпдба тачу. 
лп кілька членів для ТУРФ
Дім. За початку вапо також і 
освітню пращо при помочі 
представника з окружкому, т. 
Галіпи. Показалося, що член
ство мало іптересуєтьея освіт
ньою працею. За те паші сим
патини в деяких випадках 
ставляться до неї краще, як 
члени. Мабуть деякі члени ду
мають, що вже все знають і не
має вже чого вчитися їм.

Мистецька праця поставле
на краще, і членство в ній біль
ше заінтересоване. 1'. . 
але. мистецтво в нас мусить бу
ти тик поставлене, щоби воно 
стало одним із ініеобів органі
зування і оевідомлювапші 
має. До того ми не можемо від
межувати від освіти, а поєдну
вати його з нею.

До фіірмереького страйку 
члени ставилися добре. Було 
скликано ряд мітингів, на яких 
вияснювано справу фармерсіх 
копі страйку Пробували ви
кликати фіірмерів на сіімівітп 
чнпп страйк, але це не ндіі.ю- 
ся, бо на перешкоді етили про 
віднпки шіціеііііліі'тпчішх ор
ганізацій. нкі тут мпюіі. ще 
інілпії на фармерів. Тут іібра 
по шиїїіжііу суму грінпеп на

БАГАТО СОЦІАЛІСТІВ
Відень, 28 січня. • При кін

ці тижня арештовано, ту г бага
то соціалістів ,іа поширюван
ня нелегалкіїої літератури. Між 
арештованими є також Г. ЗаіЬ 
лер, бувший редактор соціалі
стичної галети і організатор телеграфічному 
лютневих комітетів в часі ро- 1 5
біпвічого иовстанин.

Попередньо урн і скоифіску- 
іюи еоціа. не пічний будинок ім. 
Карла Маркса і перегворпв йо-

товариші, впправте цю педое- 
Сповпіть свій обовязок 

супроти організації. Візьміте
ся щиро до праці і поведіть за 
собою членство.

Примула. Жовтневу кампа
нію занедбали. В преервій 
кампанії члени працюва.’пі до
бре. До фармереького страй
ку членство ставилося добре. 
Це нидію в тому, що члени 
збирали фонди, збирали підпи
си на петиції тощо. В грудне
вій кампанії придбано іфтька 
членів ДО ТУРФДІМ тп (\\[. 
Почалася праця но районах. 

Це добро, Відділ поділенії на два райо
ни. Другий район функціонує 
добре. Відбувають лекції ' і 
читання, па які приходити 
члени і еіімііатпкп. Зате в пер
шому районі сиріша мається 
гірше. Помітне слабе зацікіш- 
лічиш організацією в цілому 
відділі. Для прикладу хай ції- 
елужиті, факт, що на річні або- 
рн прийшло так мало член.в, 
що не було і кого вибрані за- 
раду, мимо того, що ііі.щіл на- 
числив около ,'іііа-щіпі. членів.

Те. що були екп іаие п ці кур 
сангін п Іран, ій.иіоеіггкен та
кож і до куреанііи в ІІріпу.іп.

ІІршіміті., товариші, ’ніх 
кілька моїх .іііунаг, іиіК'іоіїніі. 
байдужнії- її. зі еііиїх рчйо,

.1/. Переп..., Су Сеіїнт Ме- Пишіть г.рс. .. . .... „„„„
рі, Онт. Ваш допне не буде ся за свої потреби, чи органі- 
поміщенпй з тієї причини, що иуються а як ні, то чому 
він дуже довгий, бо аж на ’ ” ‘

жаю, що ми не перемучені, але катрок звичайного паперу 
шісаппя а щоб його скороти
ти, треба нам витратити бага
то часу. Навіть тоді пе було б 
з нього великої корнети для 
читачів, бо ви не пишете про 
такі справи, якими паші чита
чі цікавлиткея. А воші цікав- 
литися положенням трудящих

СПІЛЬНІ НАРАДИ УСІХ ДЕЛЕГАТІВ УРФМО
ВІДБУДУТЬСЯ В ПОНЕДІЛОК, 11 БЕРЕЗНЯ, 1935 РОКУ, 

В ЗАЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
У ВІННІПЕГУ

Повідомляємо усі Українські Робітничо-Фармерські Масові 
.......... .... - Організації — ТУРФДім і його секції, Робітниче Запомогове

той час присутні, впімнулися товариство, Товариство Допомоги Визвольному Рухові на За- 
............ ' '....... ...... і хідній Україні, що спільні передз’їздові наради усіх делегатів 

і делегаток УРФМО відбудуться в понеділок, 11 березня 1935 р., 
в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу з такою самою програмою, як вже 
була проголошена, а не 25 лютого, як повідомлялося попе-

за нею і аж тоді муніципальна 
рада дала її пять доларів.

В жовтні 1934 року муніци
пальна рада 
даж аж І-*
що члени ЛФЄ нічого не роби
ли, щоби недопустити до про
дажі фармів. І це є одна з недо
стач в тутешніх наших відді
лах.

Коли.ми візьмемо ці і багато 
інших фактів з роботи муніци
пальної ради в Собор, то прий
демо до висновку, що в інтере
сі трудящих фармерів вона не 
працює. її треба змінити. На 
місце членів ради, які обстою
ють інтереси банкірів та вся
ких інших галапасів, треба по
ставити дійсних оборонців ін
тересів трудящих фармерів.

Для того то членам ЛФЄ та 
СМ і інших бойових організа
цій треба взятися за цю робо
ту негайно. Треба скликати пе
редвиборчу конференцію в ко
жній дивізії, виробити програ
му, яка повинна охопити со
бою всі наші домагання, ви
брати з поміж себе найкращо
го працівника в організації, і 
такого поставити на кандидата 
до муніципальної ради.

Коли вже буде назначений 
нами кандидат, тоді всім нам 
треба попрацювати, щоби він 
був вибраний. Про виборчу 
кампанію треба писати до 
“Фармереького Життя”.

П. ІО.

мас н Канаді і тим, що ті маси 
роблять щоб иоліишитії своє 
шиття. Ви покликаєтеся па 
біблію і намагаєтеся доказа
ти, що нона пророкує упадок 
капіталізму. А ми кажемо, що 
капіталізм іниїде тоді коли всі 
трудящі Канади та інших ка- 

като.ищьку церкву. З то- ніта.тіетпчнпх країн обєдна- 
•X. ................................................................. „VI-..... ; .........1 ІІЬСГ0

мі особи влаштовують па бу-|масову боротьбу. До цієї бо- 
?—................ ' —і огранізуватії-

иочі повибивано в пеме всі иі-'ея трудящі різних народностей 
КІіа. : .................. .

В Рід, и Горішній Австрії, на рекопань.
Пробуйте писати про то, що 

. "и самі .іпраз пережинаєте і 
м.хіштнчіїимц емблемами. До- багато таких, як ви. В вашого 

|Лнета видно що вам живеться 
важко. Ми повні що в (’у Попит 

І Морі є таких багато більше.

З ЦИКЛІВ 1 ДАЙМІВ ЗБИЛИ 
МІЛЬЙОНОВІ доходи

Ню йори, 31 січня. Иять 
і .десять - центові чеіін стори 
компанії Вулворта виказують 
великий зріст зиску за 1934 рік. 
Коли в 1933 році чистий зиск 
цієї компанії виноснії 28 міль
йонів 690 тисяч 885 дойарів. то 
і' 1934 році він ;,ріс дО до міль. 
нони 142 тисячі 363 доларів.

молодь пе є такою, що \“з неї 
нічо пе буде”. Треба ецазатп, 
що в СМ та інших молодечих 
організаціях є недостачі, але 
ми їх не закриваємо. Але не
достачі є і серед старших чле
нів.

Ці недостачі, я вірю, СМ 
переможе і буде гідною пере
брати ті здобутки, які ми має
мо в наслідок невтомної праці 
старших товаришів. Ми пово

за демо організаційну працю, за
початковану нашими батька- 

до нашої пресп треба покінчи- ми^до остаточної мети, до вста
новлення радянської влади в 
Канаді. Гринчишин.

є.чр багато корисних книжок, 
СМ а коли за мало для пас нашої 

вже не'преси, можемо читати кпиж- 
-- кн.

По цьому1 питанні конферен
ція СМ ТУРФДім повніша, ви
пести резолюцію, яка показа
ла б бурщуазпу ідеологію серед 
нашого членства, та як її по
збутися.

“З канадської молоді нічого 
пе буде”, чуємо пера» від 
деяких старших членів. “По- 
що трудитись, тратити час і 
енергію па організування мо
лоді, коли з неї нічо пе буде?” 

Таке ставлення до ' молоді 
зовсім не правильне, бо факти 
говорять що інше. Канадська 
молодь може повести працю 
організації, вона 
діяльну участь в класовій бо
ротьбі. Голодовпй похід фар- 

щобп роздобути мерів північної Мапітобп, ар- 
щоб борґеька демрпетрація, фар- 

добре погуляти і мати “ріл морський страйк в Алберті, 
страйк майнерів у Фліпі Флоп,

Гаєк, Ман.
Хоч до конференції 

ТУРФДім залишилося
- багато часу, то дуже мала 

кількість членів взяли участь 
в дискусії в нашій пресі. Я не 
буду входити в причини цьо
го, але свої думки я шіскажу.

Велика частіша робітничої 
і фармерської молоді/в тім чи
слі і української народності, 
мають в собі багато буржуаз
них звичок. Не бракує їх та
кож серед членів СМ ТУРФ
Дім. Прояви цього можна ба
чити в різних місцях. Для 
прикладу візьмім забави, які 
в пас часто устроюються. Коли 
ми устроюємо забаву, то ніко
ли* пе застановляємося над 
тим, щоби забава принесла мо
ральну користь для організа
ції. Головна наша увага звер
нена па те, і 
грошей для організації,
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■ ОБДАРОВУЄ СВОЇХ ПАРАФІЯН 
НОВОРІЧНИМИ "ПОДАРУНКАМИ” 

І купіть за 25ц.
АИВ ВОІІУ
П- на закупно 

аптекар це мае д 
■1 купон вишлемо

Альжір, Африка, 29-го січня. 
— Сьогодні надзвичайна сні
гова буря навістила пустиню 
Сагару і присипала Альжір на

І спроваджуйте до 
СВОГО РЕПЕРТУАРУ 
ОДНОАКТІВКИ І ШКІЦИ, ЩО ДУЖЕ ДОБРЕ НАДА

ЮТЬСЯ ДО ПОСТАНОВКИ ПІДЧАС КОНЦЕРТІВ, 
НА ВІЧАХ, ТЕАТРАЛЬНИХ І ІНШИХ ВЕЧЕРКАХ:

Кенада. По мітингу в школі
Дикенс два члени Сі-Сі-Еф до
бровільно зголосилися працю
вати в кампанії за Фарм Емер- 
дженсі Бил і забрали з собою 
пісти для збирання підписів.

В Богнар школі зорганізова- 24 цалі грубою верствою сні- 
но місцевий комітет акції, який гу. Під тягарем снігу 
займеться кампанією в тій око
лиці і буде збирати підписи і фабрики, присипаючи 20 осіб.

ФАРМ ЕМЕРДЖЕНС1 РЕЛ8Ф БО ЗАЦІКАВИВ 
ШИРОШ МАСИ ФАРМЕРІВ
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 АЬВЕВТА ТАКИЕКУ  
6125-129 АУЕ. 
ІМогттн Еомонтон. 

Аеосптл 
упріг,К і ЛСІІСИ. 

Найнищі ці- 
управнтсль. 

Пишіть по цінник.

Ї28 8!І

з кампанії за 
Реліф Бил.

На всіх мітингах розповсю- 
ржують між фармерами газету 
“Форов”. При помочі “Форов” 
лавязано контакти з кількома 
новими місцевостями і зібрано 
кілька нових передплат. Газета 
“Форов” відограє велику ро- 
лю в кампанії за фармерським 
законопроектом і в той час 
приготовляє грунт для буду
вання єдності між трудящими 

мітингу Юнайтед Фармерс оф фармерами.
Дж. П. Безпалко.

г. і.жому і

Ої*. Н. Н. НепНіеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Ро
зорить по українськії.

800 Вето Всос.. Роктасє Аус.
УУїМЬІІРЕС

Оегісе Тес. 26600 — Б?ез. 51471

виправляємо шкіри
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. під фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕЄ РЕЛІІНЬ а суху 24 ц. від 
фунта; на РОБ 13 ц. від фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на си
ровець леііси 10 ц. від фунта сві
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Міняємо шкіри за части
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до:

УОНКТОМ ТА.МЬЩРгу
Уопктон - . . Злзк.

Приміщена на 
Стокярд, дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на 
серовець і ровбів. 

ніі. Український
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ЦІЛІЇ Ції» НІіОІр.Н Комо- і
11.11. «НА ГЛАДКІЇ! ДО-!

» іЛічЦ\ МЧ'ЦСІКК'ІНХ І

чи жтмт 
ЗАТОДЖЯ 
й нши

ДОШКУЛИШ ВАМ?
завжди умучепі, ослаблені, подражнені, або 

маєте затвердженіш ;
пи> упиває еперіію 1| підкопує здоров- 

прочн-

українській і
УВАГА! ВО.Х, ЛЛТЛ.

Оцим повідомляється всіх членів 
нового цвніаря у Вох, що МІТИНГ 
відбудеться в суботу, 9 лютого, о го
дині 7 вечером в УІ’ФД. Проситься 
всіх члени, як також тих, які дума
ють вписатись в члени, прийти на 
" чинце згаданий мітиш".

Винярд, Саск.
Члени відділу Юнайтед Фар

мерс оф Кенада в < 
відложили 25 мінут часу на 
своїх регулярних зборах, щоб 
дати мені нагоду пояснити їм ЛФЄ пояснив членам цього від- 
зміст Фарм Емердженсі Реліф ділу, як вони мають працювати 
Бил. Після дискусії всі члени 
погодилися на зміст цього за
конопроекту і підписали його. 
Секретар цього відділу взяв 
лісту, щоб збирати більше під
писів.

В школі Вестмор масовий 
мітинг фармерів одобрив цей 
законопроект, а бувший кан
дидат з рамеии Сі-Сі-Еф на 
провінціональиого посла зобо- 
зязався передискутувати його 
на спеціальнім організаційнім

([зонди. Відділ Ліги Фармер- 
ської Єдности в Еджбрук зре-

Флендерс організовано і тепер до нього 
належить 10 активних членів. 
Провіиціональний секретар 
ЛФЄ пояснив членам цього від-

Ціи усмішку побачив піп.
Вона злякала його. Бігом ки
нувся він до того парафіянина, 
який усміхався, і намагався 
вигнати його з церкви, але топ 
тримався за двері.

Люди дивилися па все це.
Одні “просили бога”, щоб ‘.‘від
пустив гріха”, інші крутили 
головами, але -не мали відваги 
сказати слова в обороні моло
дого парафіянина. 

Так, товариші фармері. і на-

Торговельна
Марка

,, „ 1111 :....... "" ............... ".■■““•їй», подражнені, або як пас
системі Г0Л0“а' ШЕІС загиерд1|(с111111 це ознака, що паша 
система е заповнена отруею, і
ЛЯ. Ваш жо.іудок, кишки Й перші потребують лагідного і 
Щсння тоніком Б.іекгаика під назвою

^іасІсЬау/к б ВІоосІ & Вокіу Топіс 
>110111 Є 100 процент ЧІІСТе СреДСТВО З ЗЄ,1, що Зреіу.ТЮЄ Пі™ , ..

усуне і нестравності!, затвердження, реимзтігімг С‘".У 
тіс, уздороїщть скіру, прочистить Кров. ■ ’ ,ІСПР*‘

ПІДІТЬ до свою аптекарі! або до більшого склепе Й 
ФПМТЛПМ"КУ І1роб1,у коробку Блекпівка ВЕООЦ 
■ГОШС, з якою ви теж дістанете купон партостн -п" 
Р гулярної одпо-долироиої величини. Коли в 
не, так вишліть 25 ц. д0 Іис и ІІриб11у “ й 

нам з оплаченою пересилкою. У П
Ьлекгавка (Ретелснейк ОП.т) Індієи Лниимент т..

етапі у вашого місцевого сторннма або впро-т ’ ТаК01к м°и«те ді- 
ВЬАОКНАТУК ЩЩДЦ

1536 Цишіаз 81. XV. __ СО.
------------ --------- Тогопіп от.

розпі-
•сїо„і І Пшениця Ііортсіяі

Комедія п трьох діях, з амсрпкаисько- 
г!!Раі'ЦН<ого життя. Написав В. Що-

Комедія в —
каксько.украіиського

одну дію, написана В. Шопінським.
З боротьби

гал ігаиаї ветюи и а га га ©ііііз іш:і оі ішаиіщіяиіИЯіі;іга:аИ2 ®!''

■ І 
и 
Й 
І

0Г1Д ЦІН ФАРМ
------ -  - ------ -  -

Коли газета йде до друку, ціни с ии<:

якому Пшениця ч. 1 (тверда) —
Піііеніщя портери Ч. 1 -
І їшсниия портери ч. 2 —
• ’ • -------- ! ‘І. З ____

Пшениця иоргери ч. 4 —
Пшениця портери ч. 5 — 
Пшениця портери Ч. б -----
Дурум пшениця ч. 1 --------
На достану в травні
Па доставу в липні

На цім місті дистріктошгй 
фїрм^Емїрдженсі °ФІС проголошує об’їздку ТОВ. 

‘ Дж. П. Безпалка, який покриє
частинно ту територію, яку мав 
відвідати тов. Миле. Тов. Без
палко дійде до маршрути тов. 
Милса так далеко, як місце
вість Тнсдейл, де проголошено 
мітинг на 20 і 21 лютого. Тут 
він її перерве і переїде з Тис- 
дейл до виборчого округа Ме- 
кензі, де відбуде ряд мітингів 
в таких місцевостях і такім по
рядку:

ПРІСВИЛ — 23 лютого. 
ЧЕХІВ ШКОЛА — 24 лютого. 
СТОРДЖИС — 25 лютого. 
ЕНДЕВОР — 26 лютого. 
СШЕРВИЛ — 27 лютого. 
БРУКВІО — 28 лютого. 
ҐОЛД БЕНК — 1 березня по 

полудні.
ОРМСАИД — 1 березня веч. 
ДЕНБОРІ — 2 березня, 
ГАЄС — 3 березня. 
НОРКВЕЙ — 4 березня. 
ПРЕТТІВЮ СЕУЛ — 5 бере

зня.
СТ. ФИЛІПС — 6 березня. 
СТОНІ КРІК — 8 березня.
Всі повищі мітинги відбу

дуться в справі Фарм Емер- 
И дженсі Бил. Слідкуйте за мі

сцевими оголошеннями, на я- 
ких буде сказано про місце й 
час мітингів. Всіх активних то- 

Е варишів проситься проголоси
ти ці мітинги в кожній місцево
сті. Дистріктовий Офіс ЛФЄ.

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др.

і в Німеччині 
новий, чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику слану. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і квітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “Х’ЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають па здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “Х’ЕТТО” на жо
лудок, а станс скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АБРНА РКОППСТ
1032 Маіп ЗІ., УУіппіре^, Мап.

зимою, по нічому. Майже бра
ти їх ніхто не хоче. Положен
ня фармерів просто розпучливе.

Серед такого положення, ко
ли хтось підтримає фармерів 
на дусі, скріпить їхні сили, то 
тим самим додасть їм охоти до 
життя. Певна частіша побож
них фармерів вірила, що це 
зробить на новий рік “отець 
духовний”. (Інша частіша фар- 
мерів знає, вона переконана, 
ідо тілько організованою силою, 
класовою, боротьбою можна по
ліпшити СВОЄ життя.

А “отець духовний” 'замість 
того, накинувся на них великою 
лайкою за те, що так мало вони 
для нього зіб])али. — Як би ви 
були піс.талп маленьких дітей, 
— кричав він, — то ті більше 
були би засіяли, чим ви зако
лядували. Тут йому більшови
ки привиділися І НІН не розбй- 
ран в слонах, щоб не скориетати 
з пагоди і вилляти весь свій за
пас лайливих елів. Дивіться, 
каже, більшовики не жаліють 
грошей, воші збудували свою 
щоденну газету... І ще більша 
лють охопила його. А що ви... 
ви зробили? Кричав піц і сту
кав кулаками.

Присутні в церкві спустили 
ю.тови в діл, мовчки слухаючи 
такої “науки”. Па їхніх облич
чях видно було сором. Самі 
<і'бе еоромп.іііся, чого вони 
прийшли сюди. Хіба па те, щоб 
слухати поиінеької лаііїш? !Іщ 
ніьеіі, іцо кожний їірііхо цін до 
того виключення, що правиль
но говорили ті, які скорше чи 
пізніше переконалися в црШІ. 
ішіоегі попівської "науки" і 

"і н туші, ш від них. \ о цін 
мімотіїіі парафія і ,усміхи,\п 
, и ‘ІІЮНО Уеміїикею, нкв к'а.іа 
■ш ".VIII иевіїим, іцо свого ші 
1,1,1 1 ІЦ" КІЛЬКОХ ПІ Піп НІ 1иьо..ц. 
іу "науку".

 
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, 6 ЛЮТОГО 1935.

ТУ гиде, АЛТА.
Старанним драміуріка першоїо ра

йону при УРФМО в Гу Ги іс нідогри- 
кться и іГяшнцю, 15 люгоіо дуже 
смітну комедію, п.н. “ЗОКОЛОТ”. 
Но предегаиленніо відбудегвей ТА
НЕЦЬ. Тому що иредсіавленіиі дов
ге, всі новпнпі прнііїн на чає, щоби 
посміїцінінсь добре, мої.ш поі.иіцю- 
пагп до схочу. ІІочагок о і єдині 7 
вечером. Вступ 10 і 25 ц. |

МОРІЇІГІД- П ОКОЛИЦЯ.
Гі-іраїшпм мис ткому при відділі 

Ізі'Ф.’Іім у Морвіиа відоїраєіьсв у 
• пончо, о юиті 8 вечером цікаву 

ц оооіиіичу п'єсу на 3 иї, п її. “СОНІ". 
Ніч неси ні т цратпметі.сч перший ра.і 
ч , іі.шіііі околиці, юму 'ак іик.іемо 

0 “сіу ирвііти іи н.ііічес іеінише. По 
П і 'Ч’У Ді “ітеїтіо підбу тст ьсн ЗАБАВА; ■ І \ і линяли і. І.ІКуіїіх 6\ IV ІіерсКУСКІ '* 
ВДіІІД'Дф1 I -'0 неп ції. ■ 'І
'Д ОКРУГИ ІІЛКУИ 1 РЕНФОРЛІ 1 
!аЛ'Уі’фМІЦ1І|,|''І|'іі '•'р| ,к. “Іі і' иі

іію в І ті \
Кі РОЗІ" 
ці іюритю ■ 

□І яг,
ПТІРІ гпл

Опіці місіїсіин* • п буч\

ВСЕКРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ СМ ТУРФДІМ
І ЮНСЕКЦІЇ ВІДБУДЕТЬСЯ 15 БЕРЕЗНЯ

ДО УСІХ ЧЛЕНІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ Й ЮНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ

Дорогі Товариші! •
Подаємо до відома ізсім відділам Секції Молоді і групам 

Юнацької Секції ТУРФДім та рівпож усьому членству СМ тг. 
ЮС, що Всекраєва Конференція СМ і ЮС ТУРФДім відбудеть
ся у вівторок, 12 березня 1935 року в залі Українського Робіт
ничого Дому у Вінніпегу, при вулиці-Причард і МекГрегор з 
таким програмом парад:

1) Відкриття конференції (В цю. точку входить вибір пре
зидії секретарів конференцій та верифікаційноі комісії).

■ 2.) Вибір комісій: статутової, організаційно-освітної, ми
стецької спортової пресової і революційної.

3) Звіти Центральних Комітетів Секції Молоді і Юнаць
кої Секції про етап та діяльність організацій від останньої кон
ференції.

‘ 4) Доповідь про загальне теперішнє положення рооїтничо-
фармерської молоді, про класову боротьбу трудящої молоді та 
завдання СМ ТУРФДім в ній.

5) Дискусія над звітами ЦІ< СМ і ЮС та доповіддю.
6) Засідання комісій та схвалення резолюцій.
7) Вибір Центральних Комітетів СМ та ЮС ТУРФДім.
8) Закриття конференції.

ЗАУВАГИ ДО ПРОГРАМУ

1) Зауваги, вказівки, поради слід присилати до 10 лютого 
Квсстіонар, рсгістраційні картки та дискусійні статті також по-

' сплатіте вчас. Теж саме не треба затягуватися із присилкоїс 
уповноважень делегатів. Обов’язково перед конференцією тре
ба повідомити ЦК, хто приїде як делегат з вашої місцевості.

2) Цього року ми бажаємо якнайширшого представництва 
з Алберти і Онтеріо. З кожних двох-трьох місцевостей пови
нен бути один делегат. Відділи в Манітобі і Саскечевані по
винні вислати обов’язково по одному делегатові на конферен
цію (а де можна то вислати по двох делегатів з відділу СМ, де 
є більше, чим 25 членів у відділі).

3) Дооколичні місцевості (Іст Килдонан, Вінніпег, Тран- 
скопа, Бруклендс, Сейнт Боніфейс) повинні вислати делегатів 
від груп Юнсекції (по одному від 25 членів).

4) По отриманні цього звідомлення треба скликати спеці
альні збори відділу СМ та Юнсекції (спільно) для передиску- 
товання програму та вироблення місцевих резолюцій і вибору 
делегатів на конференцію. Для окружного висилання делегатів 
треба звернутися до окружкомів в цій справі, які негайно по
вніші намітити план висилки делегатів для округа.

5) Всіх активістів, в першу чергу членів зарядів та усе член
ство, запрошаємо до участи в передконференційній дискусії на 
сторінках української робітничо-фармерської преси. Не відтя
гайтеся з писанням статтів, але зараз беріться за цю справу.

З товариських привітом,
За Центральний Комітет Секції Молоді ТУРФДім:

В. Соколовський, голова. П. Арсен, секретар.
За Центральний Комітет Юнсекції ТУРФДім:

М. Данилченко, секретарка.

ті батьки і ми оетаппі центи 
видавали па церкву, але ніко
ли ми не змогли пагод;раті; тих 
“чорних круків”. Чи не час. вам 
подумати над цим? Чи не час 
позбутися і прогнати від себе 
гайвороння”, яке. хоче жити на
шою працею? Багато фар.мс- 
ріп вже пізнали де правда, 
вступили до ЛФ6, щоби бо- 
ротьбою а не молитвою добити
ся кращого життя.

Лобожниіі.

ИП Р|рі!  Шкіц в п'ятьох сценах, ЛІ. Гана, що набув широкого 
« розголосу минулої зими в Ніо Норку. Участь беруть

10 осіб. Ціна примірника 25 центів.

“ЖИТТЯ КЧИТк”  Легка до постановки, хоч і в модерній 
'ШПІЦІ ІЛ 11/111! формі. Десять людей бере участь, один 

без слів. Написав т. ЛІ. Задунайський. Ціна примірника 20 центів.

в однім акті. Написав 
Шість людей бере участь“ДОСЛУЖИВСЯ” І. Козаченко. Е 

в постановці. іЦна примірника 25 центів.

“НА ПОМІЧ”  П’еса на . .II" ІІШЇІП Бере в ній участь 12—ІЗ людей;
фармерів. Ціна примірника 25 центів.

“ОСЬ ЯК ЯПЯЛ ЙУЙЙР” — ШтУ,(а дістала перше місце на зма- ішм иі\ ишш плинь Іанв] п Нго Нор|іу. До постановІ(ІІ 
легка, можна поставити на кожній сцені. Сім людей бере участь 

МІІК І1ИВ’И,ІРьпх молодих людей: два хлопці і дівчина. 
Штука написана тов. Ґібою. Ціна примірника 20 центів.

ДОЛОЖІЇЬ”  ”’Ту,Іа “ідзначепа на змаганні в Ню Иорку. 
• До постановки легка, хоч і в модерній Формі. Можна ставити на кожній сцені. Участь в штуці бере 12 людей, 

в двм'полях 1<сш™<‘ 1 ме,,шс’ бо «'льчох людей може виступати 
двох ролях. Штука написана тов. Ганом. Ціпа примірника 25 ц.

"ГЕРОЙ” — БуЛа пиставле»а на змаганні в Ню Норку. Штука

"Я НЕ СКАЖУ” ___ Прекрасна п’єса з життя й боротьби німець-

“дац-рмті” — оСсіб,,ІЧп’И' гротестіс Л1- Гана. Виступає 15 " 1 осіб- Один примірник 20 центів.
БІЛЬШІ ШТУКИ

“СОНІ" - -- З ДІЇ і 4 відслони. Написав

10 мущші і 5 жінок. П'єса ця ппеястіііпСТІ’ 11 І10стпІ10пиі беруть 
стільних робітників в амернЦі.сцомуїї^Г^в Ь«ц. 

“ШАХТАРСЬКИЙ ГІСТЬ" — Р,’е'а і,а 4 д|ї з радянського життя, 
го примірника — 20 центів. ап,*сав ІО. Недоля. Ціна одно-

“ВЕЛИКИЙ ПАТРІОТ”
пінський. Ціна одного примірника

“НА ГЛАДКІЙ ДОРОЗІ" — « '“Шірох ДІПХ з имерц-

писап Лі. Цільний. Ці|іа од,|й,(> На-

ио в і пісні
“НАША ПАРТІЯ” - ‘■"’,,а Іарновеько-

ІІОКІ голоси по 5 центіь, Д* " І'р,ІМ,і,1ШК ЗО цеіітіи. Цоо ці-

"ДНІ НОВІ ЙДУТЬ!" - «......» М.
Ііоо.ипича ІО.ІОСИ по 5 ПРИГІН. 'ЮЮикнй ир імірішк 40 цеіпіи, 

і'.'1 шГ; 'йіК”>

«Л±г8&^™ет5 ЬиЛ&оге
ІУпииисв", Май, р]1оио ()ї 40б 

■«“«»«»»Ивимиваи

Скай.Лейк, Ман. -дуже низькі. “Корди”, одиноке
В нашій околиці є маленька І джеРСЛ0 прибутку^ фармерів 

церковця, а біля неї з гуртова
них ще кілька фармерів, які 
час від часу стараться дістати 
на неділю чи яке інше свято 
попа па відправу “служби бо
жої”. Волика частина фарме
рів не вірить вже попам, бо не 
раз вже мали пагоду перекона
тися, хто такі є ті “слуги божі” 
і кому вони в дійсності слу
жать. Тому іі не диво, що до 
нашої місцевості пій рідко на
відується.

На новий рік піп знов заїхав 
до пас. Частшіанобожшіх фар- 
мерів, кілька днів перед його 
Приїздом ходили хкта в хату ко
лядувати, щоби було чим при
вітати попа. Скільки то труду 
пришилося їм доложитп. Скіль
ки стиду вони натерпілися. 
Приходять вони до хати фарме- 
ра, а цей не тільки що не дасть 

•їм нічого, ще й виеміє'іх. Бо в 
той час, колі) їхні діти не ма
ють одежі, сидять в дома за
мість іти до школи, коли в хаті 
місяцями не має цукру до ка
ви, коли фармер на морозі му
сить тяжко працювати, бороти- 
ся, як то кажуть, з бідою, поїш 
ходить з колядою на ноші. А 
що ия форма збірки вже пере- 
< гарі.иі і фармері це тільки да
вити иа сите попівське пузо не 
хочуть, а.те й самого попа нони 
не иавіїдиіь, то ре.іу. ііі'піт був 
той, що колидиики дужо мало 
зібрали.

і Все гаки ноші вони нриііе.і.ти. 
Вони ию.іініі.іііси, що па новіш 
рік ній гарними побажаннями 
иідірііміїн (х па дусі. Цінні ж 
пуждарі. Багато а цих не пи
лі іу 11, вже ніі.ті ні а доіігін, ба- 
ЬІЦІ .1 НИХ |Н‘ М/ІІНЦ, чим поднг 
І.,\ II. IIIІII і н, ще інші ноеіійііо 
“Н. Ш НІН. II ДІВІ ті І, ривше чи ні 
• ШІШе, ЦІННІ ІІІріїНІНЮГЬ ЄІЮЇМ І'У 
еі кім. Віші на фари. ир. іуктн

Корови добрі (суд)-------
 Корови середні (мідіюм)---
 Корови звичайні (ко.мон) ---

Корови худі (кенерс і катере)
Бугаї добрі (ґуд) —  від 
Бугаї звичайні (комоп)  _______—  від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:
Бики па годівлю і стовщення від 1.25 до  
Ялівки па стовщення  від 1.00 до 
Дійні корови  від 20.00 до 35.00

Свині вибірні1 на бейкеп $1.00 премії від штрш:

Свині добрі для бейкепу -------------------------- від 7.50 до
Свині тяжкі --------------------—------------------------ від 7.00 до

  Свині дуже тяжкі-----
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2----------
Ягнята найліпші — 
Ягнята звичайні  
Барани ______
Вівці найліпші ____
Вівці тяжкі  
Вівці звичайні ______ 

Яйця: "А” ґрейд великі 23 ц.; “А” грейд середні 21 її.; від молодих курок 
18 ц.; “Б” ґрейд великі 19 ц.; “Б” грейд середні 17 ц.; "С” Грейд ІЗ ц.

Масло 2344 ло 24 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фуитовий мішок $2.55. “Поридж" 80-фуптовиіі мішок $3.05. 
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

УВАГА! ПРИМУЛА І ҐРЕЦ! БАЗАР! 
Старанням двох відділів ТУРФДім!

— в Приміла і Грек відбудеться в І 
п'ятницю і суботу, 15 і 16 лютого в І 
УФД в і рец ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На | 
цім базарі буде нагода дешево набути І і 
вартісні іі гарні речі, будуть різні за-і 
банки. В нагороду можна буде отри-1 
мати такі речі; 1 ліжко (спріїїг і ма- І 
трас) — $24.50; 2. гарне бепджо І 
(тенор) — $12.95; 3. добрий б.іен-1 
кет — $5.75; корисна річ для кожного 
фармера, а саме — ковадло і “еруп-  штак”. На базарі до танців пршра- .
ватпме добра музика, а зголоднієте
— можіїа буде перекусити. Початок
базару першого дня о годині 1-ій по
полудні, а другого дня о годині 8-ій 
вечером. Товариші і товаришки, при
ходів. масово і кличте своїх знайо
мих.___________________ Базарком.

ВІДОЗВА
До робітників і фармерів околиць 
МекМуи, Правда, ґадпшвил, Ліс- 

днка і Іст Бреитрі.
Міпістср публпчних робіт в уряді 

Манітоби повідомив міський депар
тамент допомоги безробітним, що у- 
рял підтягає видавання дерева, яке 
отримували безробітні й водночас до
магається зірваний контрактів, зак.тю- 
чених з доставцями дерева. Це роз
порядження. має ввійти в силу 1 чер
вня, 1935 р. і оловннми доставцями І 
дерева є . фармері повпіце згаданих І 
околиць і ця справа повніша заін-і 
тсресуватп не тільки фармерів, але її І 
робітників, які заняті при вирубуван
ні ЛІСІВ. ■ ' " і

Щоб запротестувати і повести бо- 
ротьбу проти такою розпорядження • 
скликається 21 лютого в українськії!' 
залі МскМун, масове робітн'ичо-фап-1 
морське ВІЧЕ,Комітет. І

ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням УРФЛЮ у Бегревпл иі- 

у'г>ТпЄТЬСч у .ПІВТОР°К. 19 лютого в 
У1 ФД найновішу п ксу, п.н. “СОНІ". 
!п?аолК 0 1ОДІІ1|І 8-30 вечором. Вступ 
їй і 20 ц.

Москва, 5 лютого. - - Другий 
з’їзд колгоспників, на 
будуть представники цілого 
Радянського Союзу, | 
чиеться 10 лютого. Иа з’їзді 
делегати будуть обговорюва
ти правила і господарку колек
тивних господарств. Крім 1,100 
делегатів, які прибудуть з ко- 
’ісктшших господарств цілого 
Радянського Союзу, в праці 
з’їзду візьмуть також участь 
колгоспники делегати, які при
були па семий Всесоюзний 
з’їзд рад, що зараз тут відбу
вається.

В чепіер, 7 .ПШОНІ.
ц п'пишцю, 8 лютого 

в с>боіу, 9 .іюіок>; і 
попе и.іок, 11 .нотою 
-її иіиіорзк, 12 шотоіо І, 

... ' ..чь
Ш'ііьі ііііііііие.) І *‘

.79% |(;вес найліпший ч. 2----

.79%;С'псс число 3 - 

.75% Овес пожіпіа ч.

.71% Свсс пожива ч. 2 — 
Ячмінь дііоі раиішй - 
Ячмінь шссгін рапний 
Число 3 “Сі.тоб.тю" 
Жито ч.ч. І і -----

.81% І Жито ч. З 

.81% І Лей ч. 1 .
ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.-------- -

Бики середні (мідіюм)-------------
Бики звичайні (комоп) - ----------
Бики поверх 1,050 ф. --------------
Бики середні (мідіюм)  — 
Бики звичайні (комоп)------------

Ялівки добрі і вибірні —
Ялівки середні (мідіюм)  
Ялівки звичайні (комоп)---------

Телята годовані (гуд і чойс)  
Телята годовані середні (мідіюм) 

 Телята молочні (“віл”) 


